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1. Úvod 
Předmětem této práce je vyhodnocení naplňování cílů Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

MAS Holicko 2014 - 2020 (SCLLD) s mottem: „Holicko – region plný života“.  

Výchozím časovým obdobím pro tuto zprávu je období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022, během kterého 

byla vyhlášena výzva z programového rámce PRV (zbytek financí z prog. období 2014-2020 a celá 

finanční alokace určená pro přechodné období). O výzvu byl nebývalý zájem, a tak se podařilo 

zazávazkovat celou alokaci MAS Holicko určenou pro tento finanční rámec. V rámci programového 

rámce IROP již žádná výzva vyhlášena nebyla (finanční alokace vyčerpána již v předchozím roce) a tak 

byla ukončena i realizace posledního podpořeného projektu z tohoto rámce. 

 

1.1. Základní údaje 
Název MAS: MAS Holicko, o.p.s 

Integrovaná strategie: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Holicko 

2014 - 2020 

Registrační číslo strategie: CLLD_15_01_232 

Datum schválení Strategie: 17. 8. 2016 

Pořadí hodnotící zprávy: 6 

Sledované období: 1. 1. 2022 – 31. 12. 2022 

 

1.2. Informace o podaných/ schválených změnách strategie CLLD 
Ve sledovaném období nebyla podána ani schválena žádná žádost o změnu Strategie CLLD MAS 

Holicko. 

 

1.3. Opatření při neplnění uložených povinností 
Nerelevantní – žádná opatření ŘO nebyla vůči MAS Holicko uplatněna. 

 

2. Realizace strategie CLLD 
V průběhu sledovaného období MAS Holicko vyhlásila 1 výzvu příjmu žádostí, a to z programového 

rámce PRV. Pro tento programový rámec se jednalo s největší pravděpodobností o poslední výzvu, 

protože se v rámci ní podařilo zazávazkovat celou alokaci MAS pro tento programový rámec. Případná 

další výzva by mohla být vyhlášena pouze v případě, že vybrané projekty díky provedeným výběrovým 

řízením ušetří nebo některý projekt nebude nakonec zrealizován.  

V rámci této výzvy MAS Holicko poskytovala potencionálním příjemcům podporu, a to jak formou 

konzultací (osobní, telefon, e-mail), tak i realizováním seminářů. Následně probíhala administrace této 

výzvy (hodnocení a výběr projektů, komunikace se žadateli a řídícími orgány, apod.). 

V rámci výzvy č. 7-PRV bylo přijato 21 žádostí o dotaci a následně schváleno 17 projektů. U posledního 

z nich se jednalo o tzv. hraniční projekt výzvy – poslední projekt, který byl podpořen pouze z části do 
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výše volné alokace programového rámce PRV MAS Holicko. 13 z těchto projektů v průběhu 11-12/2022 

podepsalo Dohodu o poskytnutí dotace (výše dotace: 3.462.433,-Kč) a zbylé 4 projekty byly v 

průběhu 12/2022 – 1/2023 schváleny SZIFem (výše dotace: 1.811.986,-Kč).  

Celkem bylo v tomto období 15 projektů (z toho 13 z výzvy č.7-PRV) v realizaci (výše dotace: 3.578.073,- 

Kč), z toho 3 projekty podaly Žádost o platbu (výše dotace: 777.840,- Kč). Dalších 28 projektů již bylo v 

udržitelnosti (výše dotace: 10.379.009,- Kč). Díky realizaci schválených projektů dochází k postupnému 

naplňování indikátorového a finančního plánu, tak jak bylo naplánováno při aktualizaci Strategie CLLD v 

8/2021. 

V rámci programového rámce IROP nebyla tento rok vyhlášena žádná výzva. Důvodem bylo to, že to 

již neumožnil Řídící orgán IROP a také to, že finanční alokace tohoto programového rámce byla již 

víceméně vyčerpána. Nevyčerpaná výše alokace činí pouhých 0,50 % z celkové alokace programového 

rámce IROP (108.665,46 Kč), kterou měla MAS Holicko k dispozici pro období 2016-2020 (2023). Tato 

částka propadla a MAS Holicko ji již nebude moci využít.  

V roce 2022 byl v tomto programovém rámci v realizaci pouze jeden poslední projekt (výše dotace: 

1.240.178,37 Kč), který také podal ke konci roku Žádost o platbu. Dalších 20 projektů bylo již 

v udržitelnosti (výše dotace: 20.470.539,17 Kč). 

Díky realizaci schválených projektů MAS Holicko plní bezproblémově finanční milník (podané ŽoP 

k 31.10. daného roku), který byl stanoven řídícím orgánem pro rok 2022 na min. 84,85%. MAS Holicko 

má totiž vyčerpáno již 93,82% své alokace určené pro programový rámec IROP. 

Protože Pardubický kraj neotevřel dotační titul pro MAS s názvem Malý LEADER, tak ani MAS Holicko 

nevyhlásila tento dotační titul.   

  

2.1. Přehled vyhlášených výzev 
V roce 2022 MAS Holicko vyhlásila a úspěšně zrealizovala 1 výzvu z programového rámce PRV.  

Úspěšně zrealizovaná výzva znamená, že Programový výbor na základě hodnocení Výběrové komise 

schválil k financování minimálně 1 projekt, který byl následně předán k závěrečnému ověření na Řídící 

orgán. 

Tabulka 1 – Počet úspěšně zrealizovaných výzev MAS 

 
Plán 

uvedený v 
SCLLD 

Plnění 

Rok 2022 
Celkem 

2016 - 2022 
% 

Počet úspěšně zrealizovaných výzev místní akční skupinou 15 1 13 86,67% 

 

2.1.1. Výzva MAS Holicko č. 7 - PRV 
Vyhlášení výzvy: 6.1.2022 

Příjem žádostí: 6.1.2022 – 16.3.2022 

Vyhlášené Fiche: 1 – Podpora zemědělských podniků, 2 – Podpora potravinářských podniků, 3 - 

Podpora malých podniků, 5 - Zpřístupnění lesa návštěvníkům, 7 – Podpora spolkového života 

Finanční alokace: 5.333.511,-Kč  
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Tabulka 2 – Finanční alokace pro výzvu MAS Holicko č. 7 - PRV 

Výzva č. 7 - PRV 
Finanční 

alokace výzvy 

Počet 
přijatých 
projektů 

Výše požadované 
dotace 

Počet 
schválených 

projektů 

Výše schválené 
dotace - MAS 

Výše schválené 
dotace - SZIF* 

1 – Podpora zemědělských podniků 1.815.417,- Kč 5 3.073.795,- Kč 4 2.189.819,-Kč 2.154.819,-Kč 

2 – Podpora potravinářských podniků 316.503,- Kč 2 133.202,- Kč 2 133.202,- Kč 133.202,-Kč 

3 – Podpora malých podniků 1.419.286,- Kč 7 2.022.940,- Kč 5 1.482.810,- Kč 1.458.718,-Kč 

5 – Zpřístupnění lesa návštěvníkům 1.000.000,- Kč 2 996.099,- Kč 2 996.099,- Kč 996.099,-Kč 

7 – Podpora spolkového života 782.305,- Kč 5 768.741,- Kč 4 531.581,- Kč 531.581,-Kč 

Celkem 5.333.511,- Kč 21 6.994.777,- Kč 17 5.333.511,- Kč 5.274.419,-Kč 

*Výše schválené dotace SZIF je menší oproti výši dotace, kterou schválila MAS. Rozdíl vznikl díky zrealizovaným 

výběrovým řízením, které musí projekty nad 500 tis. Kč provést ještě před závěrečnou kontrolou SZIF. 

 

Průběh výzvy: Bylo přijato celkem 21 žádostí o dotaci. Všechny až na jednu žádost z Fiche 7 prošly 

administrativní kontrolou a kontrolou přijatelnosti s kladným výsledkem. U všech těchto žádostí 

proběhlo místní šetření (provedl vedoucí pracovník pro CLLD). 

Tabulka 3 – Přijaté žádosti o dotaci v rámci Výzvy MAS Holicko č.7 - PRV 

Registrační číslo 
žádosti 

Název žadatele Název projektu 
Místo realizace 

projektu  
(NUTS 5) 

Počet 
bodů 

Status 
Výše schválené 

dotace - SZIF 

Fiche 1 – Podpora zemědělských podniků 2.154.819,- Kč  

22/007/19210/45
3/088/001417 

Luboš Vohralík 
Modernizace zemědělského 
podniku 

Poběžovice u Holic 79 Schválený SZIF 299.400,- Kč 

22/007/19210/45
3/088/001412 

Martin Štěpánek Nákup kolového traktoru Dolní Ředice 75 
Závěrečná 

kontrola SZIF 
1.200.000,- Kč 

22/007/19210/45
3/088/001392 

Martin Vondrouš 
Nákup rozmetadla statkových 
hnojiv 

Horní Ředice 69 Schválený SZIF 210.000,- Kč 

22/007/19210/45
3/088/001393 

David Skutil 
Pořízení stroje do zemědělské 
činnosti 

Chvojenec 62 Schválený SZIF 445.419,- Kč 

  Jiří Motyčka 
Malotraktor s čelním 
nakladačem 

Nová Ves 55 Nevybrán MAS 0 Kč 

Fiche 2 – Podpora potravinářských podniků 133.202,- Kč  

22/007/19210/45
3/088/001419 

Josef Branda Pepeho zmrzlina Holice Holice 65 Schválený SZIF 105.705,- Kč 

22/007/19210/45
3/088/001403 

Vladimíra Krejčíková 
ZVÝŠENÍ EFEKTIVITY VÝROBY 
ZELENINOVÉHO KOŘENÍ ZEGITA 

Ostřetín 57 Schválený SZIF 27.497,- Kč 

Fiche 3 – Podpora malých podniků 1.458.718,-Kč  

22/007/19210/45
3/088/001413 

Dřevozpracující 
družstvo 

Peletovací linka pro truhlárnu a 
pilu v Bělečku 

Býšť - Bělečko 68 
Závěrečná 

kontrola SZIF 
297.000,- Kč 

22/007/19210/45
3/088/001405 

STAVEKO TRADE s.r.o. 

Zefektivnění podnikání 
prostřednictvím pořízení nového 
nářadí, přívěsu a plynového 
topidla do dílny 

Horní Ředice 66 Schválený SZIF 308.487,- Kč 

22/007/19210/45
3/088/001394 

VODA-PLYN-TOPENÍ 
HOLICE s.r.o. 

Pořízení dodávky a kvalitního 
nářadí pro poskytování 
instalačních služeb 

Holice 66 
Závěrečná 

kontrola SZIF 
314.986,- Kč 

22/007/19210/45
3/088/001408 

Arnošt Košťál 
Podpora investic do 
nezemědělských činností - 
Vysoké Chvojno 

Vysoké Chvojno 59 
Závěrečná 

kontrola SZIF 
315.000,- Kč 

22/007/19210/45
3/088/001410 

Jiří Špaček 
Vrtací centrum do truhlářské 
dílny 

Ostřetín 57 Schválený SZIF 223.245,- Kč 
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Registrační číslo 
žádosti 

Název žadatele Název projektu 
Místo realizace 

projektu  
(NUTS 5) 

Počet 
bodů 

Status 
Výše schválené 

dotace - SZIF 

  Libor Krejčík 
ZVÝŠENÍ FLEXIBILITY 
INSTALATÉRSKÝCH SLUŽEB 

Ostřetín 57 Nevybrán MAS 0 Kč 

  Antonín Jablonský Pořízení užitkového vozidla Chvojenec 56 Nevybrán MAS 0 Kč 

Fiche 5 – Zpřístupnění lesa návštěvníkům 996.099,-Kč  

22/007/19210/45
3/088/001396 

Město Holice 
Oprava lesního hřiště, místní část 
Kamenec, Holice 

Holice 60 Schválený SZIF 496.100,- Kč 

22/007/19210/45
3/088/001416 

Obec Ostřetín 
Posílení rekreační funkce lesa v 
obci Ostřetín výstavbou fitness 
prvků a odpočinkových stanovišť 

Ostřetín, Vysoká u 
Holic 

55 Schválený SZIF 499.999,- Kč 

Fiche 7 – Podpora spolkového života 531.581,- Kč 

22/007/19210/45
3/088/001406 

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů 
Holice 

Vybavení společenské místnosti 
hasičské zbrojnice SDH Holice 

Holice 100 Schválený SZIF 78.400,- Kč 

22/007/19210/45
3/088/001409 

Spolek rodičů a přátel 
LMŠ Hlubáček 

Vybavení zázemí (klubovny) 
novým nábytkem 

Holice 90 Schválený SZIF 58.080,- Kč 

22/007/19210/45
3/088/001395 

FK HORNÍ ŘEDICE z.s. 
Pořízení zázemí pro spolkovou 
činnost FK HORNÍ ŘEDICE z.s. 

Horní Ředice 90 Schválený SZIF 235.101,- Kč 

22/007/19210/45
3/088/001397 

Město Holice 
Modernizace chat na Blažkovci, 
Holice 

Holice 75 Schválený SZIF 160.000,- Kč 

  
Jezdecká stáj Dolní 
Jelení, spolek 

Materiální zázemí spolku Dolní Jelení 65 
Vyřazen v rámci 

AK a KP 
0 Kč 

 

Výběrová komise zasedala v termínech 4.5.2022 a 16.5.2022 (veřejná obhajoba projektů). Všechny 

žádosti splnily minimální bodovou hranici. Programový výbor rozhodl 23.5.2022 o podpoření všech 

projektů, na které vystačily alokace jednotlivých Fichí v plné výši (15). Zbylé finance se převedly do 

společného zůstatku a dále se postupovalo podle interní směrnice CLLD č. 1/2021, kapitola 5.6 Výběr 

projektů, body 4, 5 a 6 (zvýhodnění projektů: 1) pomoc s naplněním indikátorového plánu, 2) 

nepodpořený žadatel, 3) nižší výdaje projektu). Díky tomu byl podpořen v plné výši první projekt pod 

čarou (žadatel: Jiří Špaček) a následně i hraniční projekt výzvy (žadatel: David Skutil), jež byl podpořen 

jen z části (zbývající částka 445.419,- Kč). 

Dne 28.6.2022 byly všechny žádosti o dotaci předány na SZIF k jejich kontrole. Následně v 

průběhu 11/2022 – 12/2022 SZIF schválil všechny projekty, které nemusely dokládat výběrové řízení. 

Počátkem roku 2023 byly schváleny i ostatní projekty výzvy, které výběrové řízení dokládaly. 

Tabulka 4 – Parametry schválených žádostí o dotaci v rámci Výzvy MAS Holicko č.7 – PRV – Fiche 1 – Podpora 
zemědělských podniků 

Fiche 1 – Podpora zemědělských podniků Měrná jednotka Hodnota 

Počet schválených projektů celkem Počet 4 

Počet projektů týkající se živočišné výroby  Počet 1 

Počet projektů týkající se rostlinné výroby nebo školkařské produkce Počet 3 

Počet projektů týkající se pořízení peletovacího zařízení  Počet 0 

Počet projektů týkající se pořízení mobilních strojů pro zemědělskou 
výrobu 

Počet 4 

Počet inovativních projektů Počet 4 

Počet projektů šetrných k životnímu prostředí Počet 1 

Počet projektů využívajících stávající zařízení a objekty Počet 4 

Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů (Leader) Pracovní místa 0 

Modernizace nevyužitých prostor m2 0 
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Fiche 1 – Podpora zemědělských podniků Měrná jednotka Hodnota 

Velikost obce, kde je projekt realizován - 
• 1x: do 500 obyvatel, 

• 3x: 501 – 2.000 obyvatel. 

Typ žadatele - 
• 4x Zemědělec – FO 

(mikropodniky). 

Počet začínajících podnikatelů Žadatel 1 

Počet žen (v případě FO) Žadatel 0 

Počet držitelů regionální značky „KRAJ PERŠTEJNŮ regionální produkt“ Žadatel 1 

Výše finanční spoluúčasti žadatele (= celkové výdaje projektu – schválená 
dotace) 

% 63,80% 

 
 
Tabulka 5 – Parametry schválených žádostí o dotaci v rámci Výzvy MAS Holicko č.7 – PRV – Fiche 2 – Podpora 
potravinářských podniků 

Fiche 2 – Podpora potravinářských podniků Měrná jednotka Hodnota 

Počet schválených projektů celkem Počet 2 

Počet projektů týkající se výroby potravin  Počet 2 

Počet projektů týkající se výroby krmiv Počet 0 

Počet projektů, jejichž součástí je investice do zkrácení dodavatelského 
řetězce v rámci místních trhů 

Počet 0 

Počet inovativních projektů Počet 1 

Počet projektů šetrných k životnímu prostředí Počet 0 

Počet projektů využívajících stávající zařízení a objekty Počet 2 

Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů (Leader) Pracovní místa 0 

Modernizace nevyužitých prostor m2 0 

Velikost obce, kde je projekt realizován - 
• 1x: 501 – 2.000 obyvatel, 

• 1x: nad 5.000 obyvatel. 

Typ žadatele - 
• 2x Podnikatel – FO 

(mikropodnik) 

Počet začínajících podnikatelů Žadatel 2 

Počet žen (v případě FO) Žadatel 1 

Počet držitelů regionální značky „KRAJ PERŠTEJNŮ regionální produkt“ Žadatel 1 

Počet nově vzniklých živnostenských oprávnění Živnostenské oprávnění 0 

Výše finanční spoluúčasti žadatele (= celkové výdaje projektu – schválená 
dotace) 

% 61,43% 

 
 

Tabulka 6 – Parametry schválených žádostí o dotaci v rámci Výzvy MAS Holicko č.7 – PRV – Fiche 3 – Podpora 
malých podniků 

Fiche 3 – Podpora malých podniků Měrná jednotka Hodnota 

Počet schválených projektů celkem Počet 5 

Ekonomická činnost žadatele - 
• 2x C – Zpracovatelský 

průmysl, 

• 3x F – Stavebnictví. 

Počet inovativních projektů Počet 5 

Počet projektů šetrných k životnímu prostředí Počet 3 

Počet projektů zlepšujících základní vybavení nebo služby v obci Počet 0 

Počet projektů využívajících stávající zařízení a objekty Počet 5 

Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů (Leader) Pracovní místa 0 
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Fiche 3 – Podpora malých podniků Měrná jednotka Hodnota 

Modernizace nevyužitých prostor m2 0 

Velikost obce, kde je projekt realizován - 
• 1x: do 500 obyvatel, 

• 3x: 501 – 2.000 obyvatel, 

• 1x: nad 5.000 obyvatel. 

Typ žadatele - 

• 2x Podnikatel – FO 
(mikropodnik), 

• 3x Podnikatel – PO (1x 
mikropodnik, 2x malý 
podnik). 

Počet začínajících podnikatelů Žadatel 0 

Počet žen (v případě FO) Žadatel 0 

Počet držitelů regionální značky „KRAJ PERŠTEJNŮ regionální produkt“ Žadatel 0 

Počet nově vzniklých živnostenských oprávnění Živnostenské oprávnění 0 

Výše finanční spoluúčasti žadatele (= celkové výdaje projektu – schválená 
dotace) 

% 64,02% 

 
 
Tabulka 7 – Parametry schválených žádostí o dotaci v rámci Výzvy MAS Holicko č.7 – PRV – Fiche 5 – Zpřístupnění 
lesa návštěvníkům 

Fiche 5 – Zpřístupnění lesa návštěvníkům Měrná jednotka Hodnota 

Počet schválených projektů celkem Počet 2 

Počet projektů zaměřených na posílení rekreační funkce lesa (např. 
značení, výstavba a rekonstrukce stezek pro turisty, značení významných 
přírodních prvků, výstavba herních a naučných prvků, fitness prvků) 

Počet 2 

Počet projektů zaměřených na usměrňování návštěvnosti území (např. 
zřizování odpočinkových stanovišť, přístřešků, informačních tabulí, závory) 

Počet 0 

Počet projektů zaměřených na údržbu lesního prostředí (např. zařízení k 
odkládání odpadků a opatření k zajištění bezpečnosti návštěvníků lesa, 
např. mostky, lávky, zábradlí, stupně) 

Počet 2 

Počet inovativních projektů Počet 1 

Počet projektů šetrných k životnímu prostředí Počet 2 

Počet projektů zaměřených na regionální tematiku Počet 0 

Počet projektů, na jejichž přípravě se podílela cílová skupina Počet 0 

Počet projektů, jejichž místo realizace jsou lesy zvláštního určení  Počet 0 

Délka nově vybudovaných stezek pro turisty m 0 

Délka zrekonstruovaných stezek pro turisty m 0 

Počet herních, naučných a fitness prvků ks 11 

Počet odpočinkových stanovišť ks 3 

Počet přístřešků ks 0 

Počet informačních tabulí ks 0 

Typ žadatele - • 2x Obce a jejich organizace 

Výše finanční spoluúčasti žadatele (= celkové výdaje projektu – schválená 
dotace) 

% 0,30% 

 
 
Tabulka 8 – Parametry schválených žádostí o dotaci v rámci Výzvy MAS Holicko č.7 – PRV – Fiche 7 – Podpora 
spolkového života 

Fiche 7 – Podpora spolkového života Měrná jednotka Hodnota 

Počet schválených projektů celkem Počet 4 

Počet projektů, jejichž výstupy budou sloužit pro více aktivit/účelů v obci Počet 4 
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Fiche 7 – Podpora spolkového života Měrná jednotka Hodnota 

Počet projektů, jejichž výstupy jsou efektivně využívány:50 – 99 hodin/rok Počet 0 

Počet projektů, jejichž výstupy jsou efektivně využívány: min 100 
hodin/rok a více 

Počet 4 

Počet projektů, na jejichž přípravě se podílela cílová skupina Počet 2 

Počet projektů, které podpořily činnost spolkových a neziskových 
organizací (NNO nebo církev a její organizace jsou buď žadatelem, nebo 
mají předmět realizace projektu v dlouhodobém pronájmu) 

Počet 4 

Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů (Leader) Pracovní místa 0 

Velikost obce, kde je projekt realizován Počet 
• 1x: 501 – 2.000 obyvatel, 

• 3x: nad 5.000 obyvatel. 

Typ žadatele Počet 
• 3x NNO 

• 1x Obce a jejich organizace 

Výše finanční spoluúčasti žadatele (= celkové výdaje projektu – schválená 
dotace) 

% 33,08% 

 

2.2. Průběh administrace výzev 
Následující tabulka shrnuje administraci všech výzev MAS Holicko vyhlášených od začátku realizace 

Strategie CLLD, tj. od 18.8.2016. Samostatně je zde zdůrazněn sledovaný rok 2022. V tabulce je možné 

vyčíst, kolik žádostí o podporu bylo přijato a hodnoceno, kolik jich bylo schváleno, kolik jich je 

v realizaci, apod.  

V období 2016 — 2019 probíhaly každoročně 4 výzvy pro předkládání žádostí o dotaci (1x programový 
rámec PRV, 2x programový rámec IROP a 1x Malý LEADER pro Holicko). V roce 2020 to byly pouze 3 
výzvy (1x programový rámec PRV, 1x programový rámec IROP a 1x Malý LEADER pro Holicko). A 
v posledních dvou letech 2021 a 2022 z důvodu téměř vyčerpané alokace a neotevření dotačního titulu 
Pardubického kraje pro Malý LEADER již byla vyhlášena vždy pouze 1 výzva MAS Holicko (v roce 2021 -
1x programový rámec IROP, v roce 2022 – 1x programový rámec PRV). 

Letos jsme tedy hodnotili 21 projektů podaných v rámci výzvy č.7-PRV (administrativní kontrola, 

kontrola přijatelnosti, věcné hodnocení). 17 z nich bylo předáno na SZIF na závěrečné ověření 

způsobilosti, z toho 13 stihlo do konce roku podepsat smlouvu o poskytnutí dotace. Dokonce 2 projekty 

ještě před koncem roku podaly žádost o platbu (1 navíc ještě podal hlášení o změně). 

Z předchozích výzev 1 projekt podepsal smlouvu o poskytnutí dotace, a tak s dalšími 2 projekty byl 

v realizaci. U těchto projektů jsme přijali 6 hlášení o změně, 2 monitorovací zprávy a 2 žádosti o platbu. 

Dalších 48 projektů bylo v udržitelnosti, což znamenalo přijetí dalších 48 monitorovacích zpráv. 

Tabulka 9 – Průběh administrace výzev MAS Holicko vyhlášených v období 2016 - 2022 

Průběh administrace výzev 

Rok 2022 
Celkem 

2016 - 2022 Výzvy prog.rámců 
PRV a IROP 

Výzvy Malý 
LEADER 

Celkem rok 2022 

Počet podaných projektů 21 - 21 141 

Počet projektů vyřazených ve formálním hodnocení 1 - 1 6 

Počet projektů vyřazených ve věcném hodnocení 0 - 0 0 

Počet vybraných projektů 17 - 17 114 

Počet náhradníků 0 - 0 6 

Počet podaných odvolání na MAS 0 - 0 0 

Počet vyřazených projektů ŘO 0 - 0 4 

Počet projektů s podepsanou Smlouvou o poskytnutí dotace 14 - 14 98 
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Průběh administrace výzev 

Rok 2022 
Celkem 

2016 - 2022 Výzvy prog.rámců 
PRV a IROP 

Výzvy Malý 
LEADER 

Celkem rok 2022 

Počet projektů v realizaci (neukončené k 31.12. daného roku) 12 - 12 14 

Počet podaných Hlášení o změnách 7 - 7 81 

Počet podaných Monitorovacích zpráv 50 - 50 169 

Kontrola na místě realizace projektu 25 - 25 135 

Počet podaných Závěrečných Žádostí o platbu 4 - 4 84 

Počet projektů v době udržitelnosti (k 31.12. daného roku) 0 - 0 48 

 

 

2.3. Kategorie schválených žadatelů 
Níže uvedená tabulka uvádí kategorie žadatelů, kteří projekt podali a kteří byli schváleni v rámci výzev 

MAS Holicko vyhlášených od začátku realizace Strategie CLLD, tj. od 18.8.2016. Samostatně je zde 

uveden právě sledovaný rok 2022.  

Ze zjištěných výsledků je patrné, že nejvíce schválených žadatelů jsou obce (50%). Ostatních typů 

žadatelů je podstatně méně: podnikatelské subjekty – 25%, NNO – 14% a zemědělci –11%. 

V případě srovnání částek schválené dotace to vypadá obdobně: obce získaly 61,34% dotace, 

podnikatelské subjekty 18,54% a zemědělci 16,41%. Rozdíl je ale u NNO, které získaly pouhých 3,71% 

dotace, a to i přesto, že počet schválených projektů je vyšší než zemědělců. Rozdíl je způsoben tím, že 

NNO mohly v letech 2018-2020 žádat pouze v rámci výzev Malého LEADERu, kde je maximální výše 

dotace pouze 35 tis. Kč. Teprve v roce 2020 jim byla otevřena nová Fiche v rámci programového rámce 

PRV. Díky tomu se jim průměrná výše schválené dotace navýšila na 103 tis. Kč. Ostatní kategorie 

žadatelů (podnikatelé, zemědělci, obce) mají průměrnou výši schválené dotace mezi 288 – 580 tis. Kč.  

Tabulka 10 – Kategorie schválených žadatelů v rámci výzev MAS Holicko vyhlášených v období 2016 – 2022 

Monitoring typu schválených žadatelů 
Rok 2022 

Celkem 
2016 - 2022 

% Výzvy prog.rámců 
PRV a IROP 

Výzvy Malý 
LEADER 

Celkem rok 2022 

Stát a jeho organizace 0 0 0 0 0% 

Obce, svazky obcí nebo jejich organizace 
1.156.099,-Kč 

(3 projekty) 
0 

1.156.099,-Kč 
(3 projekty) 

23.843.322,49Kč 
(50 projektů) 

61,34% 

Církve a jejich organizace 0 0 0 0 0% 

Nestátní neziskové organizace 
371.581,-Kč 
(3 projekty) 

0 
371.581,-Kč 
(3 projekty) 

1.441.292,-Kč 
(14 projektů) 

3,71% 

Zemědělci 
2.154.219,-Kč 

(4 projekty) 
0 

2.154.819,-Kč 
(4 projekty) 

6.377.942,-Kč 
(11 projektů) 

16,41% 

Podnikatelské subjekty 
1.591.920,-Kč 

(7 projektů) 
0 

1.591.920,-Kč 
(7 projektů) 

7.209.737,-Kč 
(25 projektů) 

18,54% 

Celkem 
5.273.819,-Kč 
(17 projektů) 

0 Kč 
 

5.274.419,-Kč 
(17 projektů) 

38.872.293,49Kč 
(100 projektů) 

100% 
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2.4. Místa realizace schválených projektů 
Následující tabulka uvádí místa realizace schválených projektů v rámci výzev MAS Holicko vyhlášených 

od začátku realizace Strategie CLLD, tj. od 18.8.2016. 

Počet míst realizace neodpovídá zcela přesně počtu schválených projektů, neboť některé projekty jsou 

realizovány na více místech (oplocenky).  

Jak je vidět, daří se nám pokrýt skoro celé území MAS. Zatím jediná obec, která nevyužila dotací MAS 

Holicko je obec Týnišťko. Dále nejméně čerpají obce Radhošť a Uhersko. Naopak nejvíce peněz 

poputuje do obcí Horní Ředice, Ostřetín, Dolní Roveň a Chvojenec.  

Tabulka 11 – Místa realizace schválených projektů v rámci výzev MAS Holicko vyhlášených v období 2016 – 2022 

Místo realizace 
schválených projektů 

Rok 2022 
Celkem 

2016 - 2022 
% Výzvy prog.rámců 

PRV a IROP 
Výzvy Malý 

LEADER 
Celkem rok 2022 

Býšť 
297.000,-Kč 

(1 projekt) 
0 

297.000,-Kč 
(1 projekt) 

1.701.216,86Kč 
(3,31 projekty) 

4,38% 

Dolní Roveň 0 0 0 
4.480.837,20Kč 

(5 projektů) 
11,53% 

Dolní Ředice 
1.200.000,-Kč 

(1 projekt) 
0 

1.200.000,-Kč 
(1 projekt) 

3.322.339,46 Kč 
(7 projektů) 

8,55% 

Holice 
1.213.271,-Kč 

(6 projektů) 
0 

1.213.271,-Kč 
(6 projektů) 

2.699.691,55Kč 
(19 projektů) 

6,95% 

Horní Jelení 0 0 
0 3.622.635,80Kč 

(6 projektů) 
9,32% 

Horní Ředice 
753.588,-Kč 
(3 projekty) 

0 
753.588,-Kč 
(3 projekty) 

5.935.071,31Kč 
(14 projektů) 

15,27% 

Chvojenec 
445.419,-Kč 

(1 projekt) 
0 

445.419,-Kč 
(1 projekt) 

3.935.107,37Kč 
(12,06 projektů) 

10,12% 

Jaroslav 0 0 0 
920.378,22Kč 

(2 projekty) 
2,37% 

Ostřetín 
750.741,-Kč 
(3 projekty) 

0 
750.741,-Kč 
(3 projekty) 

4.824.661,13Kč 
(12 projektů) 

12,41% 

Obce, svazky obcí; 
23 843 322,49 Kč 

Zemědělci;
6 377 942 Kč 

Neziskové organizace; 
1 441 292 Kč 

Podnikatelské skubjekty
7 209 737 Kč 

Kategorie schválených žadatelů v rámci výzev MAS Holicko vyhlášených 
v období 2016 - 2022
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Místo realizace 
schválených projektů 

Rok 2022 
Celkem 

2016 - 2022 
% Výzvy prog.rámců 

PRV a IROP 
Výzvy Malý 

LEADER 
Celkem rok 2022 

Poběžovice u Holic 
298.800,-Kč 

(1 projekt) 
0 

298.800,-Kč 
(1 projekt) 

2.589.009,94Kč 
(4,68 projekty) 

6,66% 

Radhošť 0 0 0 
59.900,-Kč 

(2 projekty) 
0,15% 

Trusnov 0 0 0 
2.021.889,14Kč 

(3 projekty) 
5,20% 

Týnišťko 0 0 0 0 0% 

Uhersko 0 0 0 
345.835,65Kč 

(2 projekty) 
0,89% 

Vysoké Chvojno 
315.000,-Kč 

(1 projekt) 
0 

315.000,-Kč 
(1 projekt) 

1.200.166,16Kč 
(5,61  projekty) 

3,09% 

Nová Ves 0 0 0 
1.213.553,70Kč 
(2,34 projektu) 

3,12% 

Celkem 
5.274.419,-Kč 
(17 projektů) 

0 Kč 
5.273.819,-Kč 
(17 projektů) 

38.872.293,49 
(100 projektů) 

100% 
 

 

 Kč-

 Kč1 000 000,00

 Kč2 000 000,00

 Kč3 000 000,00

 Kč4 000 000,00

 Kč5 000 000,00

 Kč6 000 000,00

B
ýš

ť

D
o

ln
í R

o
ve

ň

D
o

ln
í Ř

ed
ic

e

H
o

lic
e

H
o

rn
í J

el
en

í

H
o

rn
í Ř

ed
ic

e

C
h

vo
je

n
ec

Ja
ro

sl
a

v

O
st

ře
tí

n

P
o

b
ěž

o
vi

ce
 u

 H
o

lic

R
a

d
h

o
šť

Tr
u

sn
o

v

Tý
n

iš
ťk

o

U
h

er
sk

o

V
ys

o
ké

 C
h

vo
jn

o

N
o

vá
 V

es

Místa realizace schválených projektů v rámci výzev MAS Holicko 
vyhlášených v období 2016 - 2022 dle kategorií žadatelů

Neziskové
organizace, církve

Zemědělci

Podnikatelské
subjekty

Obce, svazky obcí
a jejich
organizace
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3. Věcný pokrok v plnění cílů strategie CLLD 
Ve sledovaném období bylo 16 projektů v realizaci (všechny byly z výzev programových rámců PRV a 

IROP), z toho 4 projekty podaly závěrečnou žádost o platbu. 

K 31.12.2022 bylo celkem v udržitelnosti 48 projektů z programových rámců, žádný z nich nepřešel do 

udržitelnosti ve sledovaném období. Na projekty podané do výzev Malý LEADER se udržitelnost 

nevztahuje. 

 

3.1. Věcný pokrok v plnění cílů Programového rámce PRV 
Dosavadní plnění SCLLD ve vztahu k jednotlivým Fichím Programového rámce PRV probíhalo 

následovně: 

Fiche 1 - Podpora zemědělských podniků: 5 projektů je v udržitelnosti (3.884.583,- Kč).  Dále na tuto 

Fichi byla ve sledovaném období vyhlášena výzva č.7-PRV, v rámci které bylo přijato 5 projektů 

týkajících se této Fiche. Programový výbor vybral k podpoře 4 projekty (2.154.219,- Kč) a ty byly 

následně předány na SZIF k závěrečnému ověření. 3 z nich prošly ověřením a následně podepsaly 

Dohodu o poskytnutí dotace (954.819,- Kč) ještě v tomto sledovaném období. Ten poslední byl 

schválen SZIF až v průběhu ledna 2023. Dokonce 2 projekty z této výzvy stihly podat v průběhu 

prosince 2022 žádost o platbu (508.800,- Kč). V případě, že se všechny zazávazkované projekty podaří 

zrealizovat, pak bude mírně překročen plánovaný indikátorový (o 29%) a finanční plán (o 338.802,-Kč 

= 5,94%) pro tuto Fichi. 

Fiche 2 - Podpora potravinářských podniků: 4 projekty jsou v udržitelnosti (693.497,- Kč). Dále na tuto 

Fichi byla ve sledovaném období vyhlášena výzva č.7-PRV, v rámci které byly přijaty 2 projekty týkající 

se této Fiche. Oba dva vybral k podpoře Programový výbor MAS a následně byly předány na SZIF 

k závěrečnému ověření. Ještě v tomto období oba prošly ověřením a podepsaly Dohodu o poskytnutí 

dotace (133.202,- Kč). V rámci výzvy č.7-PRV se nepodařilo dočerpat plánovanou alokaci pro tuto Fichi 

(o 183.301,-Kč = 18,15%). Tato částka byla rozdělena mezi ostatní Fiche, ve kterých byl převis žádostí. 

Na druhou stranu indikátorový plán by měl být splněn na 100%. 

Fiche 3 – Podpora malých podniků: 12 projektů je v udržitelnosti (4.011.674,- Kč) a 1 projekt v prosinci 

2022 podal žádost o platbu (269.040,- Kč). Dále na tuto Fichi byla ve sledovaném období vyhlášena 

výzva č.7-PRV, v rámci které bylo přijato 7 projektů týkajících se této Fiche. Programový výbor vybral 

k podpoře 5 projektů (1.458.718,- Kč) a ty byly následně předány na SZIF k závěrečnému ověření. 2 

z nich prošly ověřením a následně podepsaly Dohodu o poskytnutí dotace (531.732,- Kč) ještě v tomto 

sledovaném období. Zbylé 3 byly schváleny SZIF až v průběhu ledna 2023. V případě, že se všechny 

zazávazkované projekty podaří zrealizovat, pak bude mírně překročen plánovaný indikátorový (o 6%) 

a finanční plán (o 39.432,- Kč = 0,69%) pro tuto Fichi. 

Fiche 4 – Ochrana lesních porostů: 2 projekty jsou v udržitelnosti (382.746,- Kč). Volná alokace 

(48.226,- Kč = 11,19%) byla z důvodu dlouhodobého nezájmu potencionálních žadatelů rozdělena 

v rámci výzvy č.7-PRV mezi ostatní Fiche.  

Fiche 5 – Zpřístupnění lesa návštěvníkům: 1 projekt je v udržitelnosti (600.000,- Kč). Dále na tuto Fichi 

byla ve sledovaném období vyhlášena výzva č.7-PRV, v rámci které byly přijaty 2 projekty týkající 

se této Fiche. Oba dva vybral k podpoře Programový výbor MAS a následně byly předány na SZIF 
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k závěrečnému ověření. Ještě v tomto období oba prošly ověřením a podepsaly Dohodu o poskytnutí 

dotace (996.099,- Kč). V rámci výzvy č.7-PRV se nepodařilo dočerpat plánovanou alokaci pro tuto Fichi 

(o 3.901,- Kč = 0,24%). Tato částka byla rozdělena mezi ostatní Fiche, ve kterých byl převis žádostí. 

Bohužel i indikátorový plán bude mírně pod plánovanými hodnotami (o 4%). 

Fiche 6 – Spolupráce místních akčních skupin: V průběhu mid-term evaluace, která proběhla v roce 

2019, byla tato Fiche zrušena. 

Fiche 7 - Podpora spolkového života: 4 projekty jsou v udržitelnosti (806.509,- Kč) a 1 projekt 

(161.600,- Kč) je stále v realizaci. Dále na tuto Fichi byla ve sledovaném období vyhlášena výzva č.7-

PRV, v rámci které bylo přijato 5 projektů týkajících se této Fiche. Programový výbor vybral k podpoře 

4 projekty a ty byly následně předány na SZIF k závěrečnému ověření. Ještě v tomto období všechny 

prošly ověřením a podepsaly Dohodu o poskytnutí dotace (531.581,- Kč). V rámci výzvy č.7-PRV se 

nepodařilo dočerpat plánovanou alokaci pro tuto Fichi (o 202.498,-Kč = 11,90%) pro tuto Fichi. Tato 

částka byla rozdělena mezi ostatní Fiche, ve kterých byl převis žádostí. Na druhou stranu indikátorový 

plán byl překročen o 13%. 

Souhrnně můžeme konstatovat, že pro tuto chvíli byla veškerá finanční alokace Programového rámce 

PRV téměř rozdělena (zbývá volná alokace pouhých 59.692,-Kč = 0,37% celkové alokace PRV). To 

znamená že výzva příští rok bude vyhlášena pouze v případě, že buď ještě další vybrané projekty ušetří 

díky výběrovým řízením nebo se je některým žadatelům bohužel nepodaří zrealizovat. Podle pravidel 

PRV je rok 2023 posledním rokem, kdy je možné vyhlásit výzvu.  

Tabulka 12 – Věcný pokrok v plnění cílů Programového rámce PRV k 31.12.2022 

Věcný pokrok 
v plnění cílů 

programového 
rámce PRV 

1 - Podpora 
zemědělských 

podniků 

2 - Podpora 
potravinářských 

podniků 

3 - Podpora 
malých 
podniků 

4 - Ochrana 
lesních 
porostů 

5 - 
Zpřístupnění 

lesa 
návštěvníkům 

6 - 
Spolupráce 

MAS 

7 - Podpora 
spolkového 

života 

Celkem 
Programový 
rámec PRV 

Finanční 
alokace pro celé 
období uvedená 

v SCLLD 1 

5.700.000,-Kč 1.010.000,-Kč 5.700.000,-Kč 430.972,-Kč 1.600.000,-Kč 0Kč 1.702.188,-Kč 16.143.160,-Kč 

Vyhlášená 
alokace 

4.846.624,-Kč 1.229.353,-Kč 11.170.782,-Kč 1.535.042,-Kč 2.588.790,-Kč 0Kč 1.914.678,-Kč 23.825.269,-Kč 

Počet podaných 
projektů 

12 7 26 2 5 0 10 62 

Výše 
požadované 
dotace (Žádost o 
dotaci) 

8.606.503,-Kč 1.040.599,-Kč 8.323.278,-Kč 439.351,-Kč 1.976.099,-Kč 0Kč 1.741.478,-Kč 22.127.308,-Kč 

Počet 
schválených 
projektů 

9 6 18 2 3 0 9 47 

Výše schválené 
dotace (Dohoda o 
poskytnutí 
dotace) 

6.038.802,-Kč 826.699,-Kč 5.739.432,-Kč 382.746,-Kč 1.596.099,-Kč 0Kč 1.499.690,-Kč 16.083.468,-Kč 

Počet 
podpořených 
projektů 

7 4 13 2 1 0 4 31 

Výše 
proplacené 
dotace 

4.393.383,-Kč 693.497,-Kč 4.280.714,-Kč 382.746,-Kč 600.000,-Kč 0Kč 806.509,-Kč 11.156.849,-Kč 

Výše sankcí a 
korekcí 

772.875,-Kč 2 95.000,-Kč 3 445.500,-Kč 4 0Kč 380.000,-Kč 5 0Kč 0Kč 1.693.375,-Kč 
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Věcný pokrok 
v plnění cílů 

programového 
rámce PRV 

1 - Podpora 
zemědělských 

podniků 

2 - Podpora 
potravinářských 

podniků 

3 - Podpora 
malých 
podniků 

4 - Ochrana 
lesních 
porostů 

5 - 
Zpřístupnění 

lesa 
návštěvníkům 

6 - 
Spolupráce 

MAS 

7 - Podpora 
spolkového 

života 

Celkem 
Programový 
rámec PRV 

Volná alokace 
využitelná pro 

další výzvy 1 

- 338.802,-Kč 183.301,-Kč - 39.432,-Kč 48.226,-Kč 3.901,-Kč 0Kč 202.498,-Kč 59.692,-Kč 

1 Včetně navýšení původní alokace z Programu rozvoje venkova 2014-2020 o 3.386.400,- Kč v rámci tzv. 

přechodného období (využití části alokace určené pro nové programové období 2021-2027 ještě ve stávajícím 

programovém období 2014-2020), tj. navýšení z původních celkových 12.756.760,- Kč na nových 16.143.160,- Kč. 

2 1x udělena korekce za špatně provedené výběrové řízení (247.875,- Kč), 1x ukončení administrace z důvodu 

nedodání ŽoP na SZIF (525.000,- Kč). 

3 1x ukončení administrace z důvodu nedodání ŽoP na SZIF (95.000,- Kč). 

4 1x ukončení administrace z důvodu nedoplnění ŽoD na SZIF (445.500,- Kč). 

5 1x ukončení administrace z důvodu nedoplnění ŽoD na SZIF (380.000,- Kč). 

 

3.1.1. Věcný pokrok jednotlivých projektů podpořených z Programového rámce PRV 
Ve sledovaném období podaly závěrečnou žádost o platbu 3 projekty z Programového rámce PRV. 

Konkrétně se jednalo o 1 projekt z výzvy č. 6-PRV a 2 projekty z výzvy č. 7-PRV. Protože všechny žádosti 

o platbu byly podány až v průběhu prosince, tak k jejich schválení a následnému proplacení došlo až 

v průběhu roku 2023. Všechny projekty byly bez uložené sankce/korekce a dodržely indikátory a 

preferenční kritéria, ke kterým se zavázaly. 

Tabulka 13 – Podpořené projekty v rámci Programového rámce PRV v roce 2022 

Fiche Registrační číslo Žadatel Název projektu 
Místo 

realizace 
Poskytnutá 

dotace 
Proplacení 
projektu 

Výzva č. 6 - PRV 

3 
20/006/19210/453/
088/000896 Jaroslava Konečná 

Stavební úpravy domu čp.313 pro 
zřízení 3 dvoulůžkových pokojů. 

Holice 269.040,-Kč Jaro 2023 

Výzva č. 6 - PRV 

1 
22/007/19210/453/
088/001417 

Luboš Vohralík 
Modernizace zemědělského 
podniku 

Poběžovice u 
Holic 

298.800,-Kč Jaro 2023 

1 
22/007/19210/453/
088/001392 

Marin Vondrouš 
Nákup rozmetadla statkových 
hnojiv 

Horní Ředice 210.000,-Kč Jaro 2023 

 

Níže uvedené tabulky shrnují parametry, které MAS Holicko sleduje u podpořených projektů, pro 

každou Fichi zvlášť. Jsou zde uvedeny souhrnně všechny projekty, které byly realizovány od začátku 

realizace Strategie CLLD, tj. od 18.8.2016. Samostatně je zde uveden právě sledovaný rok 2022.  

 

Co se týče Fiche 1, tak zde byly ke konci roku 2022 ukončeny 2 projekty. Ale celkem od začátku realizace 

SCLLD bylo podpořeno již 7 projektů, z toho 5x se podpora týkala živočišné výroby a 2x rostlinné výroby. 

5 projektů bylo zaměřeno na nákup mobilních strojů pro zemědělskou výrobu. Stejný počet projektů 

obsahovalo inovativní prvky. 3 projekty byly šetrné k životnímu prostředí a 1 projekt ve sledovaném 

roce zrealizoval ekologický zemědělec (Luboš Vohralík). Díky realizaci projektu bylo vytvořeno 1,0 

pracovní místo.  



Hodnotící zpráva naplňování cílů SCLLD MAS Holicko 
 období 1.1.2022 – 31.12.2022 

 

15 

V případě podrobnějšího pohledu na žadatele je dobré zmínit, že byli podpořeni 2 začínající 

podnikatelé a 1x byla žadatelem žena. 1 žadatel byl podpořen dokonce dvakrát (Zemědělská 

společnost Ostřetín, a.s.).  

Tabulka 14 – Parametry podpořených projektů Fiche 1 – Podpora zemědělských podniků v rámci výzev MAS 
Holicko vyhlášených v období 2016–2022 

Fiche 1 – Podpora zemědělských podniků Měrná jednotka 
Hodnota 

Rok 2022 Celkem 2016 - 2022 

Počet podpořených projektů celkem Počet 2 7 

Počet podpořených žadatelů celkem Počet 2 6 

Počet projektů týkající se živočišné výroby  Počet 1 5 

Počet projektů týkající se rostlinné výroby nebo 
školkařské produkce 

Počet 1 2 

Počet projektů týkající se pořízení peletovacího 
zařízení  

Počet 0 0 

Počet projektů týkající se pořízení mobilních 
strojů pro zemědělskou výrobu 

Počet 2 5 

Počet inovativních projektů Počet 2 5 

Počet projektů šetrných k životnímu prostředí Počet 1 4 

Počet projektů využívajících stávající zařízení a 
objekty 

Počet 2 7 

Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených 
projektů (Leader) 

Pracovní místa 0 1 

Modernizace nevyužitých prostor m2 0 0 

Velikost obce, kde je projekt realizován - 
• 1x: do 500 obyvatel, 

• 1x: 501 – 5.000 obyvatel. 

• 2x: do 500 obyvatel, 

• 5x: 501 – 5.000 obyvatel. 

Typ žadatele - 
• 2x Zemědělec – FO 

(mikropodnik). 

• 1x Zemědělec – PO 
(střední podnik) – podal 
2 žádosti, 

• 5x Zemědělec – FO 
(mikropodnik). 

Počet začínajících podnikatelů Žadatel 0 2 

Počet žen (v případě FO) Žadatel 0 1 

Počet držitelů regionální značky „KRAJ 
PERŠTEJNŮ regionální produkt“ 

Žadatel 0 0 

Výše finanční spoluúčasti žadatele (= celkové 
výdaje projektu – schválená dotace) 

% 49,79% 54,81% 

 

V případě Fiche 2 nebyl ve sledovaném období ukončen žádný projekt. Od začátku realizace SCLLD, ale 

byly podpořeny 4 projekty zaměřené na výrobu potravin. 3 projekty se týkaly investice do zkrácení 

dodavatelského řetězce v rámci místních trhů. 1 projekt obsahoval inovativní prvky a 1 projekt byl 

šetrný k životnímu prostředí. V rámci této Fiche nebylo vytvořeno žádné pracovní místo. 

V případě podrobnějšího pohledu na žadatele je dobré zmínit, že byli podpořeni 2 začínající 

podnikatelé. V obou případech se jednalo o ženy, které byly podpořeny dvakrát (Věra Skutilová a 

Vladimíra Krejčíková). V jednom případě díky realizaci projektu vzniklo nové živnostenské oprávnění. 

Ačkoliv žadatelky nebyly v době podání žádosti o dotaci držitelkami regionální značky, tak víme že 

získání dotace bylo impulsem pro získání certifikátu: v jednom případě “KRAJ PERNŠTEJNŮ- regionální 

produkt“ a v tom druhém „Regionální potravina“ udělovaném ministerstvem zemědělství. 
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Tabulka 15 – Parametry podpořených projektů Fiche 2 – Podpora potravinářských podniků v rámci výzev MAS 
Holicko vyhlášených v období 2016–2022 

Fiche 2 – Podpora potravinářských podniků Měrná jednotka 
Hodnota 

Rok 2022 Celkem 2016 - 2022 

Počet podpořených projektů celkem Počet 0 4 

Počet podpořených žadatelů celkem Počet 0 2 

Počet projektů týkající se výroby potravin  Počet 0 4 

Počet projektů týkající se výroby krmiv Počet 0 0 

Počet projektů, jejichž součástí je investice do 
zkrácení dodavatelského řetězce v rámci 
místních trhů 

Počet 
0 

3 

Počet inovativních projektů Počet 0 1 

Počet projektů šetrných k životnímu prostředí Počet 0 1 

Počet projektů využívajících stávající zařízení a 
objekty 

Počet 
0 

4 

Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených 
projektů (Leader) 

Pracovní místa 
0 

0 

Modernizace nevyužitých prostor m2 0 0 

Velikost obce, kde je projekt realizován - 0 • 4x: 501 – 5.000 obyvatel. 

Typ žadatele - 

0 • 1x Zemědělec – FO 
(mikropodnik) – podal 2 
žádosti, 

• 1x Podnikatel – FO 
(mikropodnik) – podal 2 
žádosti. 

Počet začínajících podnikatelů Žadatel 0 2 

Počet žen (v případě FO) Žadatel 0 2 

Počet držitelů regionální značky „KRAJ 
PERŠTEJNŮ regionální produkt“ 

Žadatel 
0 

0 

Počet nově vzniklých živnostenských oprávnění Živnostenské oprávnění 0 1 

Výše finanční spoluúčasti žadatele (= celkové 
výdaje projektu – schválená dotace) 

% 
0 

59,55% 

 

V rámci Fiche 3 bylo od začátku realizace SCLLD podpořeno 13 projektů (z toho 1 projekt v roce 2022), 

které byly zaměřeny na tyto ekonomické činnosti: 5x stravování a pohostinství, 2x stavebnictví, 1x 

zámečnictví, 1x truhlářství, 1x čalounictví, 1x výroba zmrzliny, 1x sportovní nebo rekreační činnosti, 1x 

poradenství v oboru životního prostředí a 1x ubytování. 4 projekty obsahovaly inovativní prvky a 3 

projekty byly šetrné k životnímu prostředí. Bohužel žádný projekt nebyl zaměřen na zlepšení 

poskytovaných služeb v obci. Na druhou stranu bylo vytvořeno 1,0 pracovní místo.  

V případě podrobnějšího pohledu na žadatele je dobré zmínit, že byli podpořeni 3 začínající 

podnikatelé, 3x byla žadatelem žena a 1x požádal o dotaci držitel regionální značky “KRAJ PERNŠTEJNŮ- 

regionální produkt“. V jednom případě díky realizaci projektu vzniklo nové živnostenské oprávnění. 2 

žadatelé byli podpořeni dokonce dvakrát (Antonín Jablonský a Josef Branda).  
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Tabulka 16 – Parametry podpořených projektů Fiche3 – Podpora malých podniků v rámci výzev MAS Holicko 
vyhlášených v období 2016–2022 

Fiche 3 – Podpora malých podniků Měrná jednotka 
Hodnota 

Rok 2022 Celkem 2016 - 2022 

Počet podpořených projektů celkem Počet 1 13 

Počet podpořených žadatelů celkem Počet 1 11 

Ekonomická činnost žadatele - 
• 1x I - Ubytování, 

stravování a pohostinství. 

• 3x C - Zpracovatelský 
průmysl, 

• 2x F - Stavebnictví, 

• 6x I – Ubytování, 
stravování a pohostinství, 

• 1x M – Profesní, vědecké a 
technické činnosti, 

• 1x R - Sportovní, zábavní a 
rekreační činnosti, 

• 1 x S 95 - Opravy počítačů 
a výrobků pro osobní 
potřebu a převážně pro 
domácnost. 

Počet inovativních projektů Počet 0 4 

Počet projektů šetrných k životnímu prostředí Počet 0 3 

Počet projektů zlepšujících základní vybavení 
nebo služby v obci 

Počet 0 0 

Počet projektů využívajících stávající zařízení a 
objekty 

Počet 1 12 

Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených 
projektů (Leader) 

Pracovní místa 0 1 

Modernizace nevyužitých prostor m2 0 0 

Velikost obce, kde je projekt realizován - • 1x: nad 5.000 obyvatel. 

• 1x: do 500 obyvatel, 

• 8x: 501 – 5.000 obyvatel, 

• 4x: nad 5.000 obyvatel. 

Typ žadatele - 
• 1x Podnikatel – FO 

(mikropodnik). 

• 1x Podnikatel – PO 
(mikropodnik), 

• 9x Podnikatel – FO 
(mikropodnik) –2 
žadatelé podali 2 žádosti, 

• 1x Zemědělec – FO 
(mikropodnik). 

Počet začínajících podnikatelů Žadatel 0 3 

Počet žen (v případě FO) Žadatel 1 3 

Počet držitelů regionální značky „KRAJ 
PERŠTEJNŮ regionální produkt“ 

Žadatel 0 1 

Počet nově vzniklých živnostenských oprávnění Živnostenské oprávnění 0 1 

Výše finanční spoluúčasti žadatele (= celkové 
výdaje projektu – schválená dotace) 

% 43,42% 63,21% 

 

V případě Fiche 4 nebyl ve sledovaném období ukončen žádný projekt. Od začátku realizace SCLLD, ale 

byly podpořeny 2 projekty. Jedná se již o finální verzi tabulky, protože již žádné projekty nejsou 

v realizaci a MAS neplánuje vyhlásit žádnou další výzvu na tuto Fichi. Oba dva projekty byly zrealizovány 

v hospodářských lesích, kde bylo oploceno 8,59 ha melioračních a zpevňujících dřevin. V obou 

případech šlo o projekt šetrný k životnímu prostředí. Průměrná výše finanční spoluúčasti žadatelů byla 

33,68%. 
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V případě podrobnějšího pohledu na žadatele je dobré zmínit, že se v obou případech jednalo o toho 

samého žadatele - Lesní družstvo Vysoké Chvojno, s.r.o. (společnost vlastněná obcemi). 

Tabulka 17 – Parametry podpořených projektů Fiche 4 – Ochrana lesních porostů v rámci výzev MAS Holicko 
vyhlášených v období 2016–2022 

Fiche 4 - Ochrana lesních porostů Měrná jednotka 
Hodnota 

Rok 2022 Celkem 2016 - 2022 

Počet podpořených projektů celkem Počet 0 2 

Počet podpořených žadatelů celkem Počet 0 1 

Počet inovativních projektů Počet 0 0 

Počet projektů šetrných k životnímu prostředí Počet 0 2 

Počet projektů, jejichž místo realizace jsou lesy 
hospodářské  

Počet 0 2 

Počet zrealizovaných projektů, jejichž místo 
realizace jsou vybrané kategorie lesy zvláštního 
určení (tj. lázeňské, příměstské a další lesy se 
zvýšenou rekreační funkcí) 

Počet 0 0 

Celková plocha ha 0 8,59 

Typ žadatele - 0 
• Podnikatel – PO (velký 

podnik) 

Výše finanční spoluúčasti žadatele (= celkové 
výdaje projektu – schválená dotace) 

% 0 33,68% 

 

V rámci Fiche 5 byl od začátku realizace SCLLD podpořen prozatím pouze 1 projekt, který byl zaměřen 

na posílení rekreační funkce lesa (rekonstrukce 392,1 m turistické stezky), usměrňování návštěvnosti 

území (zřízení 1 informační tabule) i údržbu lesního prostředí (zřízení 1 odpadkového koše). Realizací 

projektu bylo dotčeno 10 ha lesů zvláštního určení (tj. lázeňské, příměstské a další lesy se zvýšenou 

rekreační funkcí). Bohužel na jeho přípravě se nepodílela cílová skupina. Na druhou stranu ale projekt 

obsahoval inovativní prvky, byl šetrný k životnímu prostředí a zároveň byl zaměřený i na regionální 

tématiku. 

Tabulka 18 – Parametry podpořených projektů Fiche 5 – Zpřístupnění lesa návštěvníkům v rámci výzev MAS 
Holicko vyhlášených v období 2016–2022 

Fiche 5 – Zpřístupnění lesa návštěvníkům Měrná jednotka 
Hodnota 

Rok 2022 Celkem 2016 - 2022 

Počet podpořených projektů celkem Počet 0 1 

Počet podpořených žadatelů celkem Počet 0 1 

Počet projektů zaměřených na posílení rekreační 
funkce lesa (např. značení, výstavba a 
rekonstrukce stezek pro turisty, značení 
významných přírodních prvků, výstavba herních a 
naučných prvků, fitness prvků) 

Počet- 0 1 

Počet projektů zaměřených na usměrňování 
návštěvnosti území (např. zřizování 
odpočinkových stanovišť, přístřešků, 
informačních tabulí, závory) 

Počet 0 1 

Počet projektů zaměřených na údržbu lesního 
prostředí (např. zařízení k odkládání odpadků a 
opatření k zajištění bezpečnosti návštěvníků lesa, 
např. mostky, lávky, zábradlí, stupně) 

Počet 0 1 

Počet inovativních projektů Počet 0 1 

Počet projektů šetrných k životnímu prostředí Počet 0 1 
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Fiche 5 – Zpřístupnění lesa návštěvníkům Měrná jednotka 
Hodnota 

Rok 2022 Celkem 2016 - 2022 

Počet projektů zaměřených na regionální 
tematiku 

Počet 0 1 

Počet projektů, na jejichž přípravě se podílela 
cílová skupina 

Počet 0 0 

Počet zrealizovaných projektů, jejichž místo 
realizace jsou vybrané kategorie lesy zvláštního 
určení (tj. lázeňské, příměstské a další lesy se 
zvýšenou rekreační funkcí) 

Počet 0 1 

Celková plocha ha 0 10 

Délka nově vybudovaných stezek pro turisty m 0 0 

Délka zrekonstruovaných stezek pro turisty m 0 392,1 

Počet herních, naučných a fitness prvků ks 0 0 

Počet odpočinkových stanovišť ks 0 0 

Počet přístřešků ks 0 0 

Počet informačních tabulí ks 0 1 

Typ žadatele - 0 
• Podnikatel – PO (velký 

podnik) 

Výše finanční spoluúčasti žadatele (= celkové 
výdaje projektu – schválená dotace) 

% 0 20,47% 

 

Co se týče Fiche 7, tak ta byla vytvořena až na základě mid-term evaluace v roce 2019, tzn. že na tuto 

Fichi mohla být vyhlášena první výzva až v roce 2020. Od té doby byly podpořeny 4 projekty. Všechny 

tyto projekty budou sloužit pro více aktivit/účelů více jak 50 hodin ročně. Na přípravě 3 projektů se 

podílela cílová skupina. 3 projekty přímo podpoří činnost spolkových a neziskových organizací. A cca 

1.579 obyvatel Holicka bude mít prospěch ze zlepšených služeb. 

V případě podrobnějšího pohledu na žadatele je dobré zmínit, že byly podpořeny 3 spolky a 1 obec. 

Tabulka 19 – Parametry podpořených projektů Fiche 7 – Podpora spolkového života v rámci výzev MAS Holicko 
vyhlášených v období 2016–2022 

Fiche 7 – Podpora spolkového života Měrná jednotka 
Hodnota 

Rok 2022 Celkem 2016 - 2022 

Počet podpořených projektů celkem Počet 0 4 

Počet podpořených žadatelů celkem Počet 0 4 

Počet projektů, jejichž výstupy budou sloužit pro 
více aktivit/účelů v obci 

Počet 0 4 

Počet projektů, jejichž výstupy jsou efektivně 
využívány:30 – 49 hodin/rok 

Počet 0 0 

Počet projektů, jejichž výstupy jsou efektivně 
využívány: min 50 hodin/rok a více 

Počet 0 4 

Počet projektů, na jejichž přípravě se podílela 
cílová skupina 

Počet 0 3 

Počet projektů, které podpořily činnost 
spolkových a neziskových organizací (NNO nebo 
církev a její organizace jsou buď žadatelem, nebo 
mají předmět realizace projektu v dlouhodobém 
pronájmu) 

Počet 0 3 

Počet osob mající prospěch ze zlepšených 
služeb/infastruktury 

Počet 0 1.579 

Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených 
projektů (Leader) 

Pracovní místa 0 0 
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Fiche 7 – Podpora spolkového života Měrná jednotka 
Hodnota 

Rok 2022 Celkem 2016 - 2022 

Velikost obce, kde je projekt realizován Počet 0 
• 1x: do 500 obyvatel, 

• 2x: 501 – 5.000 obyvatel, 

• 1x: nad 5.000 obyvatel. 

Typ žadatele Počet 0 
• 1x obec, 

• 3x NNO. 

Výše finanční spoluúčasti žadatele (= celkové 
výdaje projektu – schválená dotace) 

% 0 24,50% 

 

3.1.2. Plnění indikátorového plánu Programového rámce PRV 
Poslední aktualizace indikátorového plánu (z důvodu navýšení alokace programového rámce v rámci 

přechodného období) byla provedena v roce 2021. Nové hodnoty indikátorů byly nastaveny podle 

zkušeností u již vybraných projektů a na základě provedeného šetření absorpční kapacity. Díky tomu 

na základě hodnot uvedených u zazávazkovaných projektů předpokládáme, že jejich realizací dojde 

k naplnění plánu nebo jeho mírnému překročení. Výjimku tvoří u Fiche 5 indikátor „Celková plocha“ 

který bude mírně pod plánovanými hodnotami (o 4% = 0,62ha). 

V případě Fiche 4, u které již není v plánu vyhlásit výzva na příjem žádostí, jsou oba dva indikátory 

plněny na 100%. 

Tabulka 20 – Plnění indikátorového plánu Programového rámce PRV uvedeného v SCLLD v období 2016–2022 

Název indikátoru 
Plán 

uvedený v 
SCLLD 

Plnění 

Rok 2022 
Celkem 

2016 - 2022 
% 

Fiche 1 - Podpora zemědělských podniků 

Počet podpořených podniků / příjemců 7 2 7 100,00% 

Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů (Leader) 1 0 1 100,00% 

Fiche 2 - Podpora potravinářských podniků 

Počet podpořených podniků/příjemců 6 0 4 66,67% 

Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů (Leader) 0 0 0 - 

Fiche 3 - Podpora malých podniků 

Počet podpořených podniků / příjemců 17 1 13 76,47% 

Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů (Leader) 1 0 1 100,00% 

Fiche 4 - Ochrana lesních porostů 

Počet podpořených operací (akcí) 2 0 2 100,00% 

Celková plocha (ha) 8,59 0 8,59 100,00% 

Fiche 5 - Zpřístupnění lesa návštěvníkům 

Počet podpořených operací (akcí) 3 0 1 33,33% 

Celková plocha (ha) 15 0 10 66,67% 

Fiche 6 - Spolupráce místních akčních skupin 

Celkové veřejné výdaje (O.1) 0 0 0 - 

Fiche 7 - Podpora spolkového života 

Počet podpořených operací (akcí) 8 0 4 50,00% 

Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů (Leader) 0 0 0 - 
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3.1.3. Plnění finančního plánu Programového rámce PRV 
V 8/2021 byla schválena změna finančního plánu programového rámce PRV jejímž obsahem bylo 

navýšení alokace v rámci tzv. přechodného období o 3.386.400,- Kč, tzn. z původních celkových 

12.756.760,- Kč na nových 16.143.160,- Kč.  

K 31.12.2022 máme zazávazkováno 14.147.714,- Kč, což je o 500.271,- Kč (1,96%) více než je uvedeno 

v aktualizovaném finančním plánu. Důvodem je to, že oproti předpokladu bylo více projektů výzvy č.7-

PRV bez výběrového řízení, a díky tomu většina projektů zvládla podepsat Dohodu o poskytnutí dotace 

již ve sledovaném roce. 

Pak je také možné vidět velké rozdíly mezi jednotlivými Fichemi. To je způsobeno tím, že ve výzvě č.7-

PRV byly nejprve vybrány projekty, na které vystačily alokace jednotlivých Fichí v plné výši. Zbylé 

finance se převedly do společného zůstatku a dále se postupovalo podle interní směrnice CLLD č. 

1/2021, kapitola 5.6 Výběr projektů, body 4, 5 a 6 (zvýhodnění projektů: 1) pomoc s naplněním 

indikátorového plánu, 2) nepodpořený žadatel, 3) nižší výdaje projektu). Díky tomu byly podpořeny 

další 2 projekty bez ohledu na plnění finančního plánu jednotlivých fichí. Cílem totiž bylo zazávazkovat 

pokud možno celou alokaci MAS, tak aby se již nemusela vyhlašovat další výzva programového rámce 

PRV. 

Tabulka 21 – Plnění finančního plánu Programového rámce PRV uvedeného v SCLLD v období 2016–2022 

FINANČNÍ PLÁN UVEDENÝ V SCLLD – OBDOBÍ 2016 - 2022 

Opatření/Fiche SCLLD 

PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v Kč) 

Nezpůsobilé 
výdaje (Kč) 

Kumulativní % 
čerpání 
alokace  

Celkové 
způsobilé 

výdaje (CZV) 

Z toho  
Podpora 

Z toho 
 Vlastní zdroje 

příjemce Příspěvek Unie  
Národní 

veřejné zdroje  

1. Podpora zemědělských podniků 9.708.457,- 3.078.132,- 1.731.451,- 4.498.874,- 1.901.459,- 84,38% 

2. Podpora potravinářských podniků 3.128.053,- 646.399,- 363.601,- 2.118.053,- 219.720,- 100% 

3. Podpora malých podniků 11.586.087,- 3.004.605,- 1.690.095,- 6.891.387,- 2.057.923,- 82,36% 

4. Ochrana lesních porostů 617.704,- 275.821,- 155.151,- 186.732,- 51.290,- 100% 

5. Zpřístupnění lesa návštěvníkům 1.154.432,- 640.000,- 360.000,- 154.432,- 158.431,- 62,50% 

6. Spolupráce místních akčních skupin 0 0 0 0 0 - 

7. Podpora spolkového života 2.223.758,- 1.089.398,- 612.790,- 521.570,- 0 100% 

Celkem 28.418.491,- 8.734.355,- 4.913.088,- 14.771.048,- 4.388.823,- 84,54% 

 

SKUTEČNÉ ČERPÁNÍ – OBDOBÍ 2016 - 2022 

Opatření/Fiche SCLLD 

PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v Kč) 

Nezpůsobilé 
výdaje (Kč) 

Kumulativní % 
čerpání 
alokace  

Celkové 
způsobilé 

výdaje (CZV) 

Z toho  
Podpora 

Z toho 
 Vlastní zdroje 

příjemce Příspěvek Unie  
Národní 

veřejné zdroje  

1. Podpora zemědělských podniků 5.030.034,- 3.204.400,- 1.825.634,- 5.167.655,- 2.043.839,- 88,25% 

2. Podpora potravinářských podniků 826.699,- 529.086,- 297.613,- 1.113.049,88 229.148,80 81,85% 

3. Podpora malých podniků 4.812.446,- 3.079.961,- 1.732.485,- 7.035.802,43 2.091.017,12 84,43% 

4. Ochrana lesních porostů 382.746,- 244.956,- 137.790,- 186.732,- 0 88,81% 

5. Zpřístupnění lesa návštěvníkům 1.596.099,- 1.021.503,- 574.596,- 154.432,20 157.457,20 99,76% 

6. Spolupráce místních akčních skupin 0 0 0 0 0 - 

7. Podpora spolkového života 1.499.690,- 959.798,- 539.892,- 601.141,34 16.085,01 88,10% 

Celkem 14.147.714,- 9.039.704,- 5.108.010,- 14.258.812,85 4.537.547,13 87,64% 
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SROVNÁNÍ SKUTEČNOSTI S PLÁNEM – OBDOBÍ 2016 - 2022 

Opatření/Fiche SCLLD 

PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v Kč) 

Nezpůsobilé 
výdaje (Kč) 

Kumulativní % 
čerpání 
alokace  

Celkové 
způsobilé 

výdaje (CZV) 

Z toho  
Podpora 

Z toho 
 Vlastní zdroje 

příjemce Příspěvek Unie  
Národní 

veřejné zdroje 

1. Podpora zemědělských podniků + 220.451,-       + 126.268,-       + 94.183,-       + 268.781,-       + 142.380,-       + 3,87%       

2. Podpora potravinářských podniků - 183.301,-       -  117.313,-     - 65.988,-       - 1.005.003,12       + 9.428,80       - 18,15%       

3. Podpora malých podniků + 117.746,-     + 75.356,-     + 42.390,-     + 144.415,43       + 33.094,12 + 2,07%       

4. Ochrana lesních porostů - 48.226,-     -  30.865,-     - 17.361,-     -       - 51.290,-     - 11,19%     

5. Zpřístupnění lesa návštěvníkům + 596.099,-     + 381.503,-     + 214.596,-     +0,20      - 973,80       + 37,26%       

6. Spolupráce místních akčních skupin -       -       -       -       -       -       

7. Podpora spolkového života - 202.498,-       - 129.600,-       - 72.898,- + 79.571,34    + 16.085,01       - 11,90%       

Celkem + 500.271,- + 305.349,- + 194.922,- - 512.235,15 + 148.724,13 + 1,96% 

*Veškeré částky jsou v případě Programového rámce PRV počítány ze Žádostí o dotaci schválených SZIF do 31.12.2022 

 

3.2. Věcný pokrok v plnění cílů Programového rámce IROP 
Dosavadní plnění SCLLD ve vztahu k jednotlivým opatřením Programového rámce IROP probíhalo 

následovně: 

Opatření 1 – Vzdělávání: Všech 7 podpořených projektů v tomto opatření je již v udržitelnosti 

(7.513.099,24 Kč). V tuto chvíli na tomto opatření zbývá volná finanční alokace ve výši 28.737,51 Kč. Ta 

vznikla úsporou posledního zrealizovaného projektu, jemuž byla schválena žádost o platbu až po 

ukončení poslední výzvy IROP, tj. o tuto částku nešlo výzvu dodatečně navýšit a tím volné finance 

urychleně znovu využít. Navíc dle podmínek IROP byl rok 2021 rokem posledním, kdy bylo možné výzvu 

vyhlásit. To znamená, že částka 28.737,51 Kč (0,38% alokace opatření 1 - Vzdělávání) propadla a MAS 

Holicko ji již nebude moci využít. 

Opatření 2 – Bezpečnost silničního provozu: 13 projektů je v udržitelnosti (12.957.439,93 Kč) a 1 

projekt podal v listopadu 2022 žádost o platbu (1.240.178,37 Kč). V tuto chvíli na tomto opatření zbývá 

volná finanční alokace ve výši 79.927,95 Kč. Ta vznikla úsporou posledního zrealizovaného projektu, 

jemuž byla schválena žádost o platbu až po ukončení poslední výzvy IROP, tj. o tuto částku nešlo výzvu 

dodatečně navýšit a tím volné finance urychleně znovu využít. To znamená, že částka 79.927,95 Kč 

(0,56% alokace opatření 2 – Bezpečnost silničního provozu) propadla a MAS Holicko ji již nebude moci 

využít. 

Tabulka 22 – Věcný pokrok v plnění cílů Programového rámce IROP k 31.12.2022 

Věcný pokrok v plnění cílů programového rámce 
IROP 

1 - Vzdělávání 
2 – Bezpečnost silničního 

provozu 
Celkem Programový 

rámec IROP 

Finanční alokace pro celé období uvedená v 
SCLLD 

7.541.836,75Kč 14.277.546,25Kč 21.819.383,-Kč 

Vyhlášená alokace 9.834.143,59Kč 21.881.993,20Kč 31.716.136,79Kč 

Počet podaných projektů 7 15 22 

Výše požadované dotace (Žádost o podporu) 7.636.735,24Kč 15.979.807,28Kč 23.616.542,52Kč 

Počet schválených projektů 7 14 21 

Výše schválené dotace 
(Rozhodnutí o poskytnutí dotace) 

7.513.099,24Kč 14.197.618,30Kč 21.710.717,54Kč 
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Počet podpořených projektů 7 14 21 

Výše proplacené dotace 7.513.099,24Kč 14.197.618,30Kč 21.710.717,54Kč 

Výše sankcí a korekcí 58.613,26Kč 1 452.772,75Kč 1 511.386,01Kč 

Volná alokace využitelná pro další výzvy 28.737,51Kč 79.927,95Kč 108.665,46Kč 

1 udělena korekce za špatně provedené výběrové řízení  

 

3.2.1. Věcný pokrok jednotlivých projektů podpořených z Programového rámce IROP 
Ve sledovaném období 1 projekt z Programového rámce IROP podal závěrečnou žádost o platbu (výzva 

č. 8-IROP). Do konce roku byla žádost o platbu schválena v 1. stupni, ale k jejímu proplacení došlo až 

v průběhu roku 2023. Projekt byl bez uložené sankce/korekce a dodržel indikátory a preferenční 

kritéria, ke kterým se zavázal. 

Tabulka 23 – Podpořené projekty v rámci Programového rámce IROP v roce 2022 

Opatř
ení 

Registrační číslo Žadatel Název projektu 
Místo 

realizace 
Poskytnutá 

dotace 
Proplacení 
projektu 

8. výzva MAS Holicko – IROP – Bezpečnost silničního provozu (2021) 

2 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/
16_038/0016789 

Obec Poběžovice u Holic 
Realizace chodníku, Poběžovice 
u Holic 

Poběžovice u 
Holic 

1.240.178,37Kč 31.1.2023 

 

Níže uvedené tabulky shrnují parametry, které MAS Holicko sleduje u podpořených projektů, pro každé 

opatření zvlášť. Jsou zde uvedeny souhrnně všechny projekty, které byly realizovány od začátku 

realizace Strategie CLLD, tj. od 18.8.2016. Samostatně je zde uveden právě sledovaný rok 2022.  

V rámci opatření 1 bylo začátku realizace SCLLD podpořeno 7 projektů týkajících se učeben základních 

škol o celkové kapacitě 488 žáků. Jedná se již o finální verzi tabulky, protože již žádné projekty nejsou 

v realizaci a MAS nemůže vyhlásit žádnou další výzvu na toto opatření. Většina projektů (5) byla 

zaměřena na výuku více předmětů: 4 projekty byly zaměřeny na učebny cizích jazyků, 5x se řešila 

učebna technických nebo řemeslných oborů, 3x učebna přírodních věd a 4 projekty byly zaměřeny na 

práci s digitálními technologiemi. Navíc výstupy všech projektů budou využívány i k mimoškolním 

zájmovým aktivitám dětí a mládeže. 1 projekt také řešil bezbariérovost celé školy a 2 projekty byly 

zaměřeny i na úpravu venkovního prostranství. Na přípravě všech projektů se podílela cílová skupina. 

Všechny podpořené školy byly z obcí o velikosti 501 – 5.000 obyvatel. Průměrná výše finanční 

spoluúčasti žadatelů byla 5,73%. 

V případě podrobnějšího pohledu na žadatele je dobré zmínit, že přímo si žádaly 2 základní školy. 

V ostatních případech byl žadatelem zřizovatel školy, tj. obec. 1 žadatel byl podpořen dokonce dvakrát 

(obec Dolní Roveň). 

Tabulka 24 – Parametry podpořených projektů Opatření 1 – Vzdělávání rámci výzev MAS Holicko vyhlášených 
v období 2016–2022 

Opatření 1 - Vzdělávání Měrná jednotka 
Hodnota 

Rok 2022 Celkem 2016 - 2022 

Počet podpořených projektů celkem Počet 0 7 

Počet podpořených žadatelů celkem Počet 0 6 

Počet podpořených základních škol Zařízení 0 7 

Počet podpořených zařízení pro zájmové a 
neformální vzdělávání 

Zařízení 0 0 
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Opatření 1 - Vzdělávání Měrná jednotka 
Hodnota 

Rok 2022 Celkem 2016 - 2022 

Počet podpořených zařízení pro celoživotní 
vzdělávání 

Zařízení 0 0 

Kapacita podporovaných zařízení péče o děti 
nebo vzdělávací zařízení 

Osoby 0 488 

Počet projektů týkající se komunikace v cizích 
jazycích 

Počet 0 4 

Počet projektů týkající se technických a 
řemeslných oborů 

Projekt 0 5 

Počet projektů týkající se přírodních věd Projekt 0 3 

Počet projektů týkající se schopnosti práce s 
digitálními technologiemi 

Projekt 0 4 

Počet projektů základních škol, jejichž výstupy 
budou sloužit také k mimoškolním zájmovým 
aktivitám dětí a mládeže 

Projekt 0 7 

Počet projektů základních škol, jejichž výstupy 
budou sloužit pro výuku více předmětů (kroužků) 

Projekt 0 5 

Počet projektů týkající se bezbariérovosti Projekt 0 1 

Počet projektů týkající se vnitřní konektivity škol 
a školských zařízení a připojení k internetu 

Projekt 0 0 

Počet projektů, jejichž součástí byly úpravy 
venkovního prostranství 

Projekt 0 2 

Počet projektů, na jejichž přípravě se podílela 
cílová skupina 

Projekt 0 7 

Velikost obce, kde je projekt realizován - 0 • 7x: 501 – 5.000 obyvatel. 

Typ žadatele - 0 
• 2x školy, 

• 4x obce. 

Výše finanční spoluúčasti žadatele (= celkové 
výdaje projektu – schválená dotace) 

% 0 5,73% 

 

V rámci opatření 2 bylo od začátku realizace SCLLD podpořeno 14 projektů (z toho 1 projekt v roce 

2022) týkajících se chodníků. Konkrétně bylo vybudováno 1.363,09 m nových chodníků a 

zrekonstruováno 3.857,06 m chodníků ve špatném stavu. 10 projektů řešilo místa pro přecházení a 3 

projekty realizovaly prvky zvyšujících bezpečnost silniční a pěší dopravy. 10 projektů zlepšilo přístup 

k občanské vybavenosti v obcích - zpravidla se jednalo o budování nebo rekonstrukce chodníků u škol 

nebo autobusových zastávek. Součástí 10 chodníků byla výsadba zeleně. Příprava všech projektů byla 

veřejně projednána s cílovou skupinou a její připomínky byly zapracovány do konečného řešení. 

V případě podrobnějšího pohledu na žadatele je dobré zmínit, že 2 obce byly podpořeny dvakrát (Horní 

Ředice a Trusnov). 

Tabulka 25 – Parametry podpořených projektů Opatření 2 – Bezpečnost silničního provozu rámci výzev MAS 
Holicko vyhlášených v období 2016–2022 

Opatření 2 - Bezpečnost silničního provozu Měrná jednotka 
Hodnota 

Rok 2022 Celkem 2016 - 2022 

Počet podpořených projektů celkem Počet 1 14 

Počet podpořených žadatelů celkem Počet 1 12 

Počet projektů týkající se chodníků nebo stezek 
pro pěší  

Počet 1 14 

Počet projektů řešících místa pro přecházení Počet 1 10 
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Opatření 2 - Bezpečnost silničního provozu Měrná jednotka 
Hodnota 

Rok 2022 Celkem 2016 - 2022 

Počet projektů týkající se realizace souvisejících 
prvků zvyšujících bezpečnost železniční, silniční, 
cyklistické a pěší dopravy  

Počet 0 3 

Počet projektů, jež zajišťují přístup k centru, či 
občanské vybavenosti 

Počet 0 10 

Počet projektů šetrných k životnímu prostředí Počet 1 10 

Délka nově vybudovaných chodníků nebo stezek 
pro pěší 

m 435 1.363,09 

Délka zrekonstruovaných chodníků nebo stezek 
pro pěší 

m 0 3.857,06 

Počet projektů, na jejichž přípravě se podílela 
cílová skupina 

Počet 1 14 

Velikost obce, kde je projekt realizován - • 1x: do 500 obyvatel. 

• 6x: do 500 obyvatel, 

• 7x: 501 – 5.000 obyvatel, 

• 1x: nad 5.000 obyvatel. 

Typ žadatele - • 1x obce. • 12x obce. 

Výše finanční spoluúčasti žadatele (= celkové 
výdaje projektu – schválená dotace) 

% 5,00% 6,24% 

 

3.2.2. Plnění indikátorového plánu Programového rámce IROP 
Protože indikátorový plán programového rámce IROP vznikal na přelomu let 2015/2016, tak dle počtu 

zaregistrovaných projektů je již teď vidět, že dojde k jeho několikanásobnému překročení. 

V případě opatření 1 – Vzdělávání je zrealizováno všech 7 vybraných projektů (plnění indikátoru na 

140%). Jedná se již o finální výši indikátoru – MAS Holicko již vyhlašovat výzvu nebude. 

Ještě větší rozdíl je v kapacitě podpořených vzdělávacích zařízení, kde plníme původní výši indikátoru 

na 271%. Největší podíl na tomto indikátoru má ZŠ Býšť, která v rámci realizace projektu řešila mimo 

jiné i bezbariérovost celé školy. Tím pádem se do tohoto indikátoru započítala kapacita celé školy, 

místo kapacity pouze řešené učebny. Navíc některé školy řeší v rámci 1 projektu modernizaci 2 učeben, 

díky čemuž se opět navýšila řešená kapacita. 

V případě opatření 2 – Bezpečnost silničního provozu je zrealizováno všech 14 vybraných projektů 

(plnění indikátoru na 233%). Jedná se již o finální výši indikátoru – MAS Holicko již vyhlašovat výzvu 

nebude. 

Na základě konzultace s Řídícím orgánem IROP bude indikátorový plán upraven dle skutečnosti až na 

konci období – až budou všechny projekty proplaceny, tj. v roce 2023. 

Tabulka 26 – Plnění indikátorového plánu Programového rámce IROP uvedeného v SCLLD v období 2016–2022 

Název indikátoru 
Plán 

uvedený v 
SCLLD 

Plnění 

Rok 2022 
Celkem 

2016 - 2022 
% 

Opatření 1 - Vzdělávání 

Počet podpořených vzdělávacích zařízení 5 0 7 140,00% 

Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo vzdělávacích 
zařízení 

180 0 488 271,11% 

Opatření 2 – Bezpečnost silničního provozu 

Počet realizací vedoucích ke zvýšení bezpečnosti v dopravě 6 1 14 233,33% 
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3.2.3. Plnění finančního plánu Programového rámce IROP 
K 31.12.2022 máme zrealizované projekty za 20.470.539,17,- Kč, což je o 1.348.843,83 Kč (6,18%) 

méně než je uvedeno v aktualizovaném finančním plánu. Důvodem je to, že poslední zrealizovaný 

projekt programového rámce IROP podal žádost o platbu (1.240.178,37 Kč) až v průběhu listopadu 

2022, ale do finančního plánu se počítají částky z žádostí o platbu podaných na CRR do 31.10. daného 

roku. To znamená, že částka z této ŽoP bude započítána až do finančního plánu roku 2023. 

Na druhou stranu můžeme konstatovat, že MAS Holicko ani tak nemá problém s dosažením milníku 

IROP pro rok 2022, který byl stanoven řídícím orgánem: předložené žádosti o platbu do 31.10.2022 ve 

výši 84,85% celkové alokace SCLLD. V případě MAS Holicko jsme dosáhli na 93,82%. 

Tabulka 27 – Plnění finančního plánu Programového rámce IROP uvedeného v SCLLD v období 2016–2022 

FINANČNÍ PLÁN UVEDENÝ V SCLLD – OBDOBÍ 2016 - 2022 

Opatření/Fiche SCLLD 

PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v Kč) 

Nezpůsobilé 
výdaje (Kč) 

Kumulativní % 
čerpání 
alokace  

Celkové 
způsobilé 

výdaje (CZV) 

Z toho  
Podpora 

Z toho 
 Vlastní zdroje 

příjemce Příspěvek Unie  
Národní 

veřejné zdroje 

1. Vzdělávání 7.938.775,56 7.541.836,75 0 396.938,81 0 34,56% 

2. Bezpečnost silničního provozu 15.028.996,47 14.277.546,25 0 751.450,22 0 65,44% 

Celkem 22.967.772,03 21.819.383,00 0 1.148.389,03 0 100% 

 

SKUTEČNÉ ČERPÁNÍ – OBDOBÍ 2016 - 2022 

Opatření/Fiche SCLLD 

PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v Kč) 

Nezpůsobilé 
výdaje (Kč) 

Kumulativní % 
čerpání 
alokace  

Celkové 
způsobilé 

výdaje (CZV) 

Z toho  
Podpora 

Z toho 
 Vlastní zdroje 

příjemce Příspěvek Unie  
Národní 

veřejné zdroje  

1. Vzdělávání 7.908.525,55 7.513.099,24 0 395.426,31 58.613,26 34,43% 

2. Bezpečnost silničního provozu 13.663.241,02 12.957.439,93 0 705.801,09 452.772,75 59,38% 

Celkem 21.571.766,57 20.470.539,17 0 1.101.227,40 511.386,01 93,82% 

 

SROVNÁNÍ SKUTEČNOSTI S PLÁNEM – OBDOBÍ 2016 - 2022 

Opatření/Fiche SCLLD 

PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v Kč) 

Nezpůsobilé 
výdaje (Kč) 

Kumulativní % 
čerpání 
alokace  

Celkové 
způsobilé 

výdaje (CZV) 

Z toho  
Podpora 

Z toho 
 Vlastní zdroje 

příjemce Příspěvek Unie  
Národní 

veřejné zdroje 

1. Vzdělávání - 30.250,01 - 28.737,51                          -       - 1.512,50 + 58.613,26 -0,13% 

2. Bezpečnost silničního provozu - 1.365.755,45 - 1.320.106,32                          -       - 45.649,13 + 452.772,75 -5,06% 

Celkem - 1.396.005,46 - 1.348.843,83 -  - 47.161,63 + 511.386,01 -6,18% 

*Veškeré částky jsou v případě Programového rámce IROP počítány ze Žádostí o platbu podaných na CRR do 31.10.2022 

 

3.3. Místa realizace podpořených projektů 
Následující tabulka uvádí místa realizace podpořených (již proplacených) projektů v rámci výzev MAS 

Holicko vyhlášených od začátku realizace Strategie CLLD, tj. od 18.8.2016. 
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Počet míst realizace neodpovídá zcela přesně počtu podpořených projektů, neboť některé projekty 

jsou realizovány na více místech (oplocenky).  

Jak je vidět, daří se pokrýt skoro celé území MAS. Jediná obec, která nevyužila dotací MAS Holicko je 

obec Týnišťko. Prozatím je nejméně podpořených projektů z území obcí Radhošť a Uhersko. Naopak 

nejvíce peněz prozatím získalo území obcí Horní Ředice, Dolní Roveň a Ostřetín. 

Tabulka 28 – Místa realizace podpořených projektů v rámci výzev MAS Holicko vyhlášených v období 2016–2022 

Místo realizace podpořených projektů 

Rok 2022 
Celkem 

2016 - 2022 
% Výzvy prog.rámců 

PRV a IROP 
Výzvy Malý 

LEADER 
Celkem rok 2022 

Býšť 0 0 0 
1.404.216,86Kč 
(2,31 projektu) 

4,15% 

Dolní Roveň 0 0 0 
4.480.837,20Kč 

(5 projektů) 
13,23% 

Dolní Ředice 0 0 0 
2.122.339,46Kč 

(6 projektů) 
6,27% 

Holice 
269.040,-Kč 

(1 projekt) 
0 

269.040,-Kč 
(1 projekt) 

1.486.420,55Kč 
(13 projektů) 

4,39% 

Horní Jelení 0 0 0 
3.461.035,80Kč 

(5 projektů) 
10,22% 

Horní Ředice 
210.000,-Kč 

(1 projekt) 
0 

210.000,-Kč 
(1 projekt) 

5.391.483,31Kč 
(11 projektů) 

15,92% 

Chvojenec 0 0 0 
3.489.688,37Kč 

(11,06 projektů) 
10,30% 

Jaroslav 0 0 0 
920.378,22Kč 

(2 projekty) 
2,72% 

Ostřetín 0 0 0 
4.073.920,13Kč 

(9 projektů) 
12,03% 

Poběžovice u Holic 
1.538.978,37Kč 

(2 projekty) 
0 

1.538.978,37Kč 
(2 projekty) 

2.589.009,94 
(4,68 projektu) 

7,64% 

Radhošť 0 0 0 
59.900,-Kč 

(2 projekty) 
0,18% 

Trusnov 0 0 0 
2.021.889,14Kč 

(3 projekty) 
5,97% 

Týnišťko 0 0 0 0 0% 

Uhersko 0 0 0 
345.834,65Kč 

(2 projekty) 
1,02% 

Vysoké Chvojno 0 0 0 
885.166,16Kč 

(4,62 projektu) 
2,61% 

Nová Ves 0 0 0 
1.133.626,75Kč 
(2,34 projektu) 

3,35% 

Celkem 
2.018.018,37Kč 

(4 projekty) 
0 

2.018.018,37Kč 
(4 projekty) 

33.865.746,54Kč 
(83 projektů) 

100% 
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 Kč-

 Kč1 000 000,00

 Kč2 000 000,00

 Kč3 000 000,00

 Kč4 000 000,00

 Kč5 000 000,00

 Kč6 000 000,00

Místa realizace podpořených projektů v rámci výzev MAS Holicko 
vyhlášených v období 2016 - 2022 dle kategorií žadatelů

Neziskové
organizace, církve

Zemědělci

Podnikatelské
subjekty

Obce, svazky obcí a
jejich organizace
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Projekty podpořené z výzev 
prog.rámců PRV a IROP 

Projekty podpořené z výzev 
Malý LEADER 



Hodnotící zpráva naplňování cílů SCLLD MAS Holicko 
 období 1.1.2022 – 31.12.2022 

 

30 

3.4. Věcný pokrok v plnění cílů SCLLD mimo programové rámce 
Ihned po ukončení sledovaného období bylo provedeno šetření na území Holicka o naplňování cílů 

strategie CLLD MAS Holicko, které si stanovila MAS mimo programové rámce PRV a IROP. 

Koncem 1/2023 byli osloveni všichni starostové obcí z územní působnosti MAS, členové MAS a další 

aktéři z území, jež má MAS ve svém adresáři se žádostí o vyplnění údajů do vytvořeného dotazníku. 

Ten byl zaměřen na zjištění počtu projektů, které se na Holicku ve sledovaném období realizovaly. 

Mohlo se jednat o projekty realizované z evropských fondů, národních dotací, dotací Pardubického 

kraje nebo i třeba z vlastních zdrojů. 

Protože návratnost dotazníků byla malá (odpovědělo pouze 29 respondentů), tak kancelář MAS 

zjišťovala informace o realizovaných projektech ještě na těchto portálech: 

• DotInfo (Informace o Dotacích a návratných finančních výpomocích EDS) - 

https://www.dotinfo.cz/Default.aspx 

• DotaceEU - https://www.dotaceeu.cz/cs/statistiky-a-analyzy/seznamy-prijemcu 

• Informace o poskytnutých účelových dotacíh ze státního rozpočtu (evidovaných v centrálním 

registru dotací) - https://red.financnisprava.cz/  

Na základě výsledků těchto šetření můžeme konstatovat, že skutečnost předčila předpoklady 

z přelomu let 2015/2016, kdy Strategie CLLD vznikala. Protože již teď 2 roky před ukončením 

programového období (2023) jsou indikátory plněny na cca 147 %. Toto je potřeba vzít v potaz při 

tvorbě nové Strategie CLLD 2021-2027 a pro příští programové období lépe (pozitivněji) naplánovat 

plnění indikátorů. 

V rámci klíčové oblasti A. Partnerská spolupráce je největší rozdíl mezi předpokladem a skutečným 

plněním. Indikátory jsou plněny na 600%. Důvodem je to, že projekty založené na spolupráci několika 

jiných subjektů, ať již na regionální, národní nebo mezinárodní úrovni realizovaly i jiné subjekty v území 

než pouze MAS Holicko, např. Dobrovolný svazek obcí Holicka, Rodinné centrum Holoubek, ZUŠ Karla 

Malicha, Dětský domov Holice. 

Konkrétně ve sledovaném období se nově rozjela realizace projektu „Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání III“ (partnerství MŠ, ZŠ, školských zařízení a jejích zřizovatelů z Holicka) a firma STAVEKO 

TRADE intenzivně spolupracovala s obcí Horní Ředice a jejími organizacemi (podpora kulturních akcí 

v obci a ZŠ Horní Ředice). A samozřejmě běžela i spolupráce rozvinutá již v rámci projektů z 

z předchozích let: „Komunitní plánování sociálních služeb“ (partnerství poskytovatelů a zadavatelů 

sociálních služeb na území Holicka), „Pardubicko – Perníkové srdce Čech“ (partnerství subjektů 

působících v cestovním ruchu na území celého Pardubicka) a „Zájmové vzdělávání nás baví!“ 

(partnerství s NNO řešícími zájmové vzdělávání dětí na území Holicka, Poličska a Kunětické hory).   

 

Tabulka 29 – Věcný pokrok v plnění cílů SCLLD mimo programové rámce k 31.12.2022 – Klíčová oblast A. 
Partnerská spolupráce 

Název opatření / indikátoru 
Plán 

uvedený v 
SCLLD 

Plnění 

Rok 2022 
Celkem 

2016 - 2022 
% 

Opatření: A.1.1.1 Aktivní tvorba dostatečného prostoru na setkávání, navazování kontaktů a spolupráci nejrůznějších 
subjektů ať již vně, či uvnitř jednotlivých sektorů a zájmových skupin místního partnerství 

Počet realizovaných projektů v rámci opatření 1 2 7 700,00% 

https://www.dotinfo.cz/Default.aspx
https://www.dotaceeu.cz/cs/statistiky-a-analyzy/seznamy-prijemcu
https://red.financnisprava.cz/
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Počet vytvořených partnerství v rámci regionu MAS Holicko 2 0 2 100,00% 

Opatření: A.1.2.1 Přenos zkušeností a aktivní spolupráce na regionální, národní i mezinárodní úrovni 

Počet realizovaných projektů v rámci opatření 2 0 11 550,00% 

Počet vytvořených partnerství s aktéry mimo území MAS 
Holicko 

3 0 2 66,67% 

92501 - Celkové veřejné výdaje (O.1) (EUR) 0 0 0 - 

Počet realizovaných projektů v rámci Klíčové oblasti A celkem 3 2 18 600,00% 

 

V rámci klíčové aktivity B. Kvalitní život v obcích jsme na necelých 140% plnění indikátorů. Nejvíce 

zrealizovaných projektů je z opatření zaměřených na školství (134), volnočasové aktivity (76), kulturu 

a sport (63) a veřejná prostranství (62). Naopak nejméně projektů bylo z opatření dopravní dostupnost 

(2) a rozvoj komunitních služeb (15). Žádný projekt se netýkal zlepšení dohledu nad veřejným 

pořádkem 

Tabulka 30 – Věcný pokrok v plnění cílů SCLLD mimo programové rámce k 31.12.2022 – Klíčová oblast B. Kvalitní 
život v obcích 

Název opatření /indikátoru 
Plán 

uvedený v 
SCLLD 

Plnění 

Rok 2022 
Celkem 

2016 - 2022 
% 

Opatření: B.1.1.1 Obnova a kultivace veřejných prostranství a center obcí 

Počet realizovaných projektů v rámci opatření 60 11 62 103,33% 

Opatření: B.1.1.2 Rozvoj komunitních služeb a vybavenosti obcí 

Počet realizovaných projektů v rámci opatření 10 5 15 150,00% 

Opatření: B.1.1.3 Podpora školství a celoživotního vzdělávání 

Počet realizovaných projektů v rámci opatření 60 8 134 223,33% 

50000 - Počet podpořených vzdělávacích zařízení 5 0  7 140,00% 

50001 - Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo 
vzdělávací zařízení 

180 0  488 271,11% 

50030 - Podíl osob předčasně opouštějících vzdělávací 
systém 

5,00%  - -  - 

Opatření: B.1.1.4 Podpora sociálních služeb a zapojení sociálně a jinak znevýhodněných skupin občanů do života v 
obcích a v regionu 

Počet realizovaných projektů v rámci opatření 10 6 22 220,00% 

Opatření: B.2.1.1 Volnočasové aktivity a spolkový život 

Počet realizovaných projektů v rámci opatření 30 8 76 253,33% 

92702 - Počet podpořených operací 5 0 3 60,00% 

94800 - Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených 
projektů (Leader) 

0 0 0 0% 

Opatření: B.2.1.2 Kulturní, společenské a sportovní akce a zázemí pro jejich pořádání 

Počet realizovaných projektů v rámci opatření 60 5 63 105,00% 

92702 - Počet podpořených operací 3 0 1 33,33% 

94800 - Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených 
projektů (Leader) 

0 0 0 0% 

Opatření: B.3.1.1 Rozvoj technické infrastruktury 

Počet realizovaných projektů v rámci opatření 20 5 21 105,00% 

Opatření: B.3.1.2 Rozvoj dopravní infrastruktury 

Počet realizovaných projektů v rámci opatření 30 6 21 70,00% 

Opatření: B.3.1.3 Dopravní dostupnost a obslužnost regionu 
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Název opatření /indikátoru 
Plán 

uvedený v 
SCLLD 

Plnění 

Rok 2022 
Celkem 

2016 - 2022 
% 

Počet realizovaných projektů v rámci opatření 5 0  2 40,00% 

Opatření: B.4.1.1 Podpora bezpečnosti silničního provozu a rozvoj cyklodopravy v obcích regionu 

Počet realizovaných projektů v rámci opatření 20 3 27 135,00% 

75001 - Počet realizací vedoucích ke zvýšení bezpečnosti v 
dopravě 

6 1  14 233,33% 

75120 - Podíl veřejné osobní dopravy na celkových výkonech 
v osobní dopravě 

35%  - - - 

Opatření: B.4.1.2 Zlepšení dohledu nad veřejným pořádkem 

Počet realizovaných projektů v rámci opatření 5  0  0  0% 

Opatření: B.4.1.3 Protipovodňová a požární prevence 

Počet realizovaných projektů v rámci opatření 20 3 18 90,00% 

Počet realizovaných projektů v rámci Klíčové oblasti B celkem 330 60 461 139,70% 

 

V rámci klíčové aktivity C. Podpora podnikání a zaměstnanosti jsme na 164% plnění indikátorů. 

Oznámené zrealizované projekty jsou z opatření zaměřených na drobné nezemědělské podnikání (29), 

zemědělské podnikání (21), lesní hospodářství (14), na podporu zaměstnanosti (9) i na podporu 

regionálních produktů a řemesel (4). 

Tabulka 31 – Věcný pokrok v plnění cílů SCLLD mimo programové rámce k 31.12.2022 – Klíčová oblast C. Podpora 
podnikání a zaměstnanosti 

Název opatření 
Plán 

uvedený v 
SCLLD 

Plnění 

Rok 2022 
Celkem 

2016 - 2022 
% 

Opatření: C.1.1.1 Podpora rozvoje zemědělského podnikání 

Počet realizovaných projektů v rámci opatření 15 5 21 140,00% 

93701 - Počet podpořených podniků / příjemců 7  0 5  71,43% 

94800 - Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených 
projektů (Leader) 

1  0 1  100,00% 

Opatření: C.1.1.2 Podpora lesního hospodářství 

Počet realizovaných projektů v rámci opatření 10 4 14  140,00% 

92702 - Počet podpořených operací 5 0 3  60,00% 

93001 - Celková plocha (ha) 23,59 0 18,59  78,80% 

Opatření: C.1.2.1 Podpora drobného podnikání, rozvoje služeb a tradičních řemesel 

Počet realizovaných projektů v rámci opatření 20 3 29 145,00% 

93701 - Počet podpořených podniků / příjemců 23 1 17 73,91% 

94800 - Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených 
projektů (Leader) 

1  0 1  100,00% 

Opatření: C.1.2.2 Podpora regionálních produktů, řemesel a služeb včetně jejich propagace 

Počet realizovaných projektů v rámci opatření 1 2 4 400,00% 

Opatření: C.2.1.1 Podpora zaměstnanosti a rozvoj vzdělanosti v souladu s potřebami regionu 

Počet realizovaných projektů v rámci opatření 1 1 9 900,00% 

Počet realizovaných projektů v rámci Klíčové oblasti C celkem 47 15 77 163,83% 
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V rámci klíčové aktivity D. Rozvoj cestovního ruchu jsme na přibližně 82% plnění indikátorů, tj. jedná 

se o nejméně řešenou oblast na Holicku. A to bohužel i přesto, že původní plán byl pouze v počtu 

jednotek realizovaných projektů. Jednak se jedná o dlouhodobý trend, který byl zřetelný při každém 

hodnocení realizace Strategie CLLD.  

Oznámené zrealizované projekty jsou z opatření zaměřených na podporu turisticky významných 

objektů (10), propagaci regionu (7), infrastrukturu cestovního ruchu (4) a rozšíření ubytovacích a 

stravovacích kapacit (2). Žádný projekt se netýkal cykloturistiky a informačních center.  

MAS Holicko se také snaží přispět k plnění této klíčové aktivity prostřednictvím založení a fungování 

destinační společnosti Pardubicko – perníkové srdce Čech, díky které je oblast Pardubicka propagována 

nejen po celé ČR, ale i v jiných evropských zemích. 

V oblasti cykloturistiky víme, že v území se řeší cyklostezka Holice – Chvojenec (a dále až do Býště), ale 

bohužel přípravné práce jsou časově hodně náročné – v tuto chvíli má tento úsek cyklostezky požádáno 

o stavební povolení. 

Z tohoto pohledu je jasné, že by MAS i její partneři měli iniciovat území i k jiné podpoře cestovního 

ruchu v regionu, např. zlepšení služeb informačního centra, vznik naučných stezek, budování nových 

turistických atraktivit (např. vyhlídky, rozhledny, obecní muzea,...), rozvoj ubytovacích a stravovacích 

zařízení, vydání nových propagačních a informačních materiálů, mapování kulturního a historického 

dědictví nebo místních tradic, apod. 

Tabulka 32 – Věcný pokrok v plnění cílů SCLLD mimo programové rámce k 31.12.2022 – Klíčová oblast D. Rozvoj 
cestovního ruchu 

Název opatření 
Plán 

uvedený v 
SCLLD 

Plnění 

Rok 2022 
Celkem 

2016 - 2022 
% 

Opatření: D.1.1.1 Infrastruktura pro cestovní ruch (rozhledny, pěší stezky, naučné stezky, půjčovny sportovních 
potřeb, servis, apod.) 

Počet realizovaných projektů v rámci opatření 5 0 4 80,00% 

Opatření: D.1.1.2 Podpora turisticky a historicky významných objektů 

Počet realizovaných projektů v rámci opatření 15 3 10 66,67% 

Opatření: D.1.2.1 Rozšíření ubytovacích a stravovacích kapacit v oblasti venkovské turistiky 

Počet realizovaných projektů v rámci opatření 3 1 2 66,67% 

Opatření: D.1.2.2 Podpora cykloturistiky 

Počet realizovaných projektů v rámci opatření 3  0 0  0% 

Opatření: D.2.1.1 Podpora informačních a návštěvnických center a jejich spolupráce 

Počet realizovaných projektů v rámci opatření 1 0  0  0% 

Opatření: D.2.1.2 Propagace regionu (i mimo jeho území) a v něm působících subjektů 

Počet realizovaných projektů v rámci opatření 1  1 7 700,00% 

Počet realizovaných projektů v rámci Klíčové oblasti D celkem 28 5 23 82,14% 

 

V rámci klíčové aktivity E. Životní prostředí jsou indikátory naplňovány lépe, než bylo při tvorbě 

strategie očekáváno (256%). Důvodem je to, že původně bylo odhadováno plnění v rámci jednotek (18 

projektů), tudíž i když se zrealizovalo ve sledovaném období 46 projektů, tak procentní překročení 

plánovaného plnění je veliké. 
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Oznámené zrealizované projekty jsou z opatření zaměřených na hospodaření s odpady (13), udržitelné 

nakládání s přírodními zdroji (13), zachování a obnovu krajinných hodnot (8), zlepšení vodního režimu 

krajiny (7), vzdělávání v oblasti životního prostředí (4) a udržitelné obhospodařování krajiny (1). 

Naopak žádný projekt se netýkal revitalizace černých skládek. 

Tabulka 33 – Věcný pokrok v plnění cílů SCLLD mimo programové rámce k 31.12.2022 – Klíčová oblast E. Životní 
prostředí 

Název opatření 
Plán 

uvedený v 
SCLLD 

Plnění 

Rok 2022 
Celkem 

2016 - 2022 
% 

Opatření: E.1.1.1 Zachování a obnova krajinných hodnot a přírodního dědictví 

Počet realizovaných projektů v rámci opatření 5 1 8 160,00% 

Opatření: E.1.1.2 Udržitelné obhospodařování krajiny 

Počet realizovaných projektů v rámci opatření 2  0 1  50,00% 

Opatření: E.1.1.3 Zlepšování vodního režimu v krajině a hospodaření s vodou 

Počet realizovaných projektů v rámci opatření 2 1 7 350,00% 

Opatření: E.2.1.1 Zkvalitnění hospodaření s odpady 

Počet realizovaných projektů v rámci opatření 3 0 13 433,33% 

Opatření: E.2.1.2 Revitalizace černých skládek a zátěží 

Počet realizovaných projektů v rámci opatření 2 0   0  0% 

Opatření: E.3.1.1 Udržitelné nakládání s přírodními zdroji 

Počet realizovaných projektů v rámci opatření 2 0  13 650,00% 

Opatření: E.3.1.2 Vzdělávání, informovanost, výchova a zapojování veřejnosti v oblasti životního prostředí 

Počet realizovaných projektů v rámci opatření 2 0  4  200,00% 

Počet realizovaných projektů v rámci Klíčové oblasti E celkem 18 2 46 255,56% 

 

 

3.5. Informace o dosažených synergických efektech na úrovni opatření resp. 

podopatření strategie 
Synergické efekty se projevují, i když zatím pouze v omezeném rozsahu. To je způsobeno i nízkou 

finanční alokací, kterou má MAS Holicko k dispozici na celé období 2016 - 2023 (necelých 38 mil. Kč). 

Takže ani po zrealizování všech podpořených projektů nebudou efekty tak zřetelné, jako kdybychom 

měli financí dvojnásobek.  

Synergický efekt je asi nejvýraznější v oblasti podpory vzdělávání: provázanost animačních aktivit MAS 

Holicko v animaci škol v OP VVV s aktivitami projektu Místního akčního plánu vzdělávání (realizátor 

MAS Holicko) a i s právě realizovanými projekty z opatření 1 - Vzdělávání zaměřenými na podporu 

jazykového, přírodovědného a polytechnického vzdělávání. Nadto můžeme konstatovat, že díky 

realizaci Strategie CLLD mají všechny venkovské základní školy na Holicku alespoň jednu moderně 

vybavenou odbornou učebnu, která je i bezbariérově přístupná. A kromě toho, že tyto učebny budou 

sloužit ke kvalitnější odborné výuce těchto ZŠ, tak v odpoledních hodinách zde budou probíhat i 

zájmové kroužky. 

Další oblastí je bezpečnost silničního provozu. Zde se díky realizaci jednotlivých projektů postupně 

zvyšuje bezpečnost silniční a pěší dopravy v jednotlivých obcích regionu Holicka, který je celý zatížen 

intenzivní automobilovou dopravou (především podél silnic I/35 a I/36 a návazných komunikací). Navíc 

řešené chodníky zlepšují přístup k občanské vybavenosti v obcích - mimo jiné se jedná o chodníky u 
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základních škol, které jsou podporovány v rámci opatření 1 - Vzdělávání nebo o chodníky u mateřských 

škol, sportovišť, kulturních zařízení, apod., jejichž rekonstrukce byla podporována v předchozím 

programovém období 2007 - 2013 a v současném období je podporována jejich údržba a vybavení v 

rámci Fiche 7 - Podpora spolkové činnosti údržba a v rámci výzev Malého LEADERu (přerozdělení financí 

Programu obnovy venkova Pardubického kraje prostřednictvím MAS).  

V případě fichí PRV je podporován rozvoj drobného podnikání na Holicku, ať už se jedná o zemědělce 

nebo nezemědělské podnikatele. Bohužel, zde se kvůli opravdu nízké finanční alokaci Strategie CLLD a 

různých typů žádajících podnikatelů (zemědělci, jezdecká stáj, výrobci potravin, catering, pohostinství, 

truhlářství, stavební firma, zámečnictví,.....), synergické efekty až tolik neprojevují. Jedinou spojující 

aktivitou je propojení regionálních producentů podpořených z výzev PRV s aktivitami projektu Kraj 

Pernštejnů - regionální produkt (MAS Holicko je jedním z realizátorů). Další vazbu lze vysledovat v 

propojení podnikatelů zaměřených na cestovní ruch a pohostinství s aktivitami Turistické oblasti 

Pardubicko (MAS Holicko je jedním ze zakládajících členů). 

 

3.6. Horizontální principy 
Strategie CLLD MAS Holicko nemá negativní vliv na žádné z horizontálních témat. Jednotlivé specifické 

cíle a opatření jsou naplňovány dílčími projekty zohledňujícími požadavky na horizontální témata 

(Udržitelný rozvoj, Rovné příležitosti a zákaz diskriminace a Rovnost mezi muži a ženami). Povinností 

konečných žadatelů je zajištění alespoň neutrálního vztahu k daným tématům. 

Nadto v rámci hodnocení a výběru projektů jsou zvýhodňovány ty projekty, jež mají pozitivní vliv na 

horizontální témata (především udržitelný rozvoj). Z tohoto důvodu byly podpořeny žádosti zaměřené 

na pořízení technologií a strojů šetrných k životnímu prostředí nebo jejichž součástí je i výsadba zeleně. 

A například projekty z programového rámce IROP (školy, chodníky) musí splňovat podmínky 

bezbariérovosti, jež je základním požadavkem na přijatelnost projektu. 

 

4. Animace strategie CLLD 
Animační aktivity MAS jsou všechny činnosti MAS v rámci SCLLD, které nezahrnují vyhlašování výzev a 

administraci projektů konečných žadatelů/příjemců. Jedná se především o používané komunikační 

strategie a z nich vycházející komunikační aktivity, které slouží k informování veřejnosti o SCLLD, dále 

k přenosu informací ke konkrétním žadatelům či zájemcům o podání žádosti o podporu v rámci SCLLD, 

podpoře žadatelů při realizaci svých projektů či nastavení celkových procesů toku informací mezi 

všeobecnou veřejností, zájemci, žadateli a dalšími aktéry na území. 

V roce 2022 byly uspořádány 2 semináře pro žadatele z výzvy č. 7- PRV (20.1.2022 – Ostřetín, 15.2.2022 

– Holice) a 2 veřejně přístupné valné hromady MAS Holicko (25.5.2022 a 29.11.2022), přítomní zde byli 

informování o průběhu realizace CLLD. 

Tabulka 34 – Počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů a konferencí 

 
Plán 

uvedený v 
SCLLD 

Plnění 

Rok 2022 
Celkem 

2016 - 2022 
% 

Počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů a konferencí 30 4 28 93,33% 
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Protože v roce 2022 došlo k překročení původně plánované hodnoty indikátoru 26 uskutečněných 

školení,…, tak v prosinci 2022 bylo požádáno o navýšení hodnoty tohoto indikátoru na 30 

(předpokládáme, že v roce 2023 se ještě uskuteční alespoň 2 akce pro veřejnost). Tato změna byla 

v únoru 2023 řídícím orgánem schválena.  

 

4.1. Propagace strategie CLLD 
Ve sledovaném období bylo cílem informovat území o tom, že MAS Holicko realizuje SCLLD a také 

všechny potencionální předkladatele projektů seznámit se zaměřením jednotlivých opatření a s 

pravidly administrace. Pro toto období byly voleny následující prostředky propagace:  

• Využití roll-upu, propagačních předmětů a letáků, které si MAS Holicko nechala vyrobit 

v předcházejících letech. Mimoto ve sledovaném období byly pořízeny nové propagační 

předměty (lahve na vodu), které jsou distribuovány do území.  

• Informační tabule pro projekty podpořené MAS jsou rozdávány všem příjemcům dotace po 

úspěšné realizaci jejich projektu. Příjemce dotace má povinnost tuto tabulku umístit na 

viditelném místě v místě realizace projektu. Tímto krokem se zvyšuje informovanost území o 

činnosti MAS Holicko a samotné realizaci SCLLD. 

• Webové stránky (www.holicko.cz) a facebook (https://www.facebook.com/mas.holicko) MAS 

Holicko – informace o připravovaných a právě vyhlášených výzvách a realizovaných akcích v 

rámci SCLLD. 

• Vizitky manažerek pro SCLLD – rozdávány jak na osobních konzultacích, tak i na kulturních, 

propagačních a vzdělávacích akcích, kterých se pracovníci MAS účastní. 

• Zpravodaj MAS Holicko (duben, srpen a prosinec 2022) – informace o připravovaných a právě 

vyhlášených výzvách a realizovaných akcích v rámci SCLLD. Distribuce probíhá prostřednictvím 

partnerů MAS a obecních úřadů na území MAS a dále na webu a facebooku MAS.  

• Výroční zpráva MAS Holicko za rok 2021 – zveřejnění výsledků, kterých bylo za příslušný rok 

dosaženo. 

• Tiskové zprávy – krátké přehledné informace zveřejněné zejména na facebooku, ale i 

v místních zpravodajích nebo na letáčcích, jež jsou pojmenovány jako Maskoviny (avíza výzev, 

vybrané projekty, apod.). 

• Rozesílání důležitých informací do e-mailových schránek partnerům MAS, klíčovým aktérům 

z území MAS a všem subjektům, které má MAS v adresáři – informace o vyhlášení výzvy a jejich 

důležitých milnících (např. přijaté žádosti o podporu, schválené žádosti o podporu, apod.). 

• Účast na regionálních akcích – Holické slavnosti (25.6.2022), Dožínky Pardubického okresu 

(11.9.2022) – prezentace realizace SCLLD na Holicku. 

• Pořádání valných hromad MAS Holicko, které byly veřejně přístupné (25.5.2022 a 

29.11.2022) – Zde byli přítomní informováni o průběhu realizace CLLD. 

• Projektový den na Gymnáziu Dr. E Holuba v Holicích na téma Evropské dotace (8.4.2022) - 

seznámení studentů s fungováním MAS a principem administrace žádostí o dotaci, získání 

praktických zkušeností: zpracování žádosti, veřejná obhajoba před spolužáky. 

http://www.holicko.cz/
https://www.facebook.com/mas.holicko
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4.2. Podpora žadatelů 
Telefonické, e-mailové a osobní konzultace s pracovníky MAS. – Konečným žadatelům, resp. 

příjemcům je poskytnuta podpora ze strany pracovníků MAS. Žadatelům jsou zprostředkovávány přes 

pracovníky MAS informace z řídících orgánů a naopak. Na druhou stranu pracovníci MAS u příjemců 

zjišťují informace o průběhu realizace projektu a reagují na možné problémy.  

Příručky pro žadatele – Manažerky MAS zpracovaly pro každou vyhlášenou Fichi / opatření 

samostatnou Příručku pro žadatele. V nich žadatel najde informace jak vyplnit žádost o podporu, 

seznam povinných a nepovinných příloh, seznam způsobilých a nezpůsobilých výdajů, kritéria 

hodnocení přijatelnosti, bodovací tabulky a další důležité informace související se zpracováním 

projektů. Příručky jsou zveřejněny vždy u konkrétní výzvy nebo jsou rozdávány vytištěné na seminářích 

pořádaných MAS. 

Pořádání seminářů pro žadatele v rámci vyhlášené výzvy – V rámci výzvy č. 7- PRV se konaly semináře 

20.1.2022 v Ostřetíně a 15.2.2022 v Holicích.  

 

4.3. Animace školských zařízení v OPVVV 
V průběhu sledovaného období také samozřejmě probíhala animace školských zařízení v OP VVV, v 

rámci, které manažerky MAS poskytují MŠ, ZŠ a střediskům volného času z regionu Holicka konzultace 

(telefonické, e-mailové a osobní), zprostředkovávají kontakt s MŠMT, pomáhají se založením žádosti 

o dotaci, oznámením změny, žádostí o platbu, jejím vyplněním a odesláním. 

Naši pomoc využívají všechny školy na Holicku, některé více a některé méně. Školy, kterým pomáháme 

intenzivněji s podáváním žádostí a následnou realizací aktivit, již získaly z OP VVV cca 7,5 mil. Kč pro 

další vzdělávání pedagogů, na mzdu chůvy nebo školního asistenta, projektové dny, apod. 

V roce 2022 jsme pomohli: 

• 2 MŠ zpracovat průběžnou zprávu o realizaci Šablon III, 

• 4 MŠ a 2 ZŠ požádat o změnu a podat závěrečnou zprávu o realizaci Šablon III. 

Samozřejmě manažerky MAS se také účastní různých školení k tomuto tématu. 
  

4.4. Vzdělávání zaměstnanců a partnerů MAS  
Ve sledovaném období se manažerky MAS zúčastnily 41 školení (workshopy, semináře, konference, 

webináře,….) věnovaných realizaci CLLD: 

• Kurz „První spirála kouče“ pořádaný Akademií Libchavy ve dnech 3.-4.1., 29.-30.3.2022 

v Libchavách, 

• Tematický den „Duševní zdraví“ OPZ+ pořádaný NS MAS 10.1.2022 on-line, 

• Kurz „Manažer Koučem“ pořádaný Akademií Libchavy ve dnech 11.1., 10.2. a 15.3.2022 

v Libchavách, 

• Seminář „Facilitace veřejného jednání“ pořádaný NS MAS 1.2.2022 on-line, 

• Seminář „Řešení konfliktních situací“ pořádaný NS MAS 15.2.2022 on-line, 

• Webinář „Řešení konfliktních situací“ pořádaný NS MAS 17.2.2022 on-line, 

• Konference „Myslete mimo zajeté koleje“ ve dnech 22.-27.2.20222 on-line, 
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• Seminář Zkušenosti z evaluace MAP pořádaný PS Vzdělávání NS MAS 24.2.2022 on-line, 

• Seminář pro MAS k programovým rámcům IROP pro období 2021-2027 pořádaný MMR 

9.3.2022 online, 

• Tematický seminář „Komunitní energetika jako součást strategie MAS“ pořádaný NS MAS 

16.3.2022 on-line, 

• Tematický seminář „Chytrá řešení pro naplňování strategií MAS“ pořádaný NS MAS 21.3.2022 

on-line, 

• Kulatý stůl k rozvoji dobrovolnictví pořádaný ACCENDO – Centrum pro vědu a výzkum 

22.3.2022 on-line, 

• Vzdělávací program „SMART řešení pro města, obce a regiony: od strategie k implementaci“ 

pořádaný SMART akcelerátorem Pardubického kraje 7.4., 13.4. a 28.4.2022 v Pardubicích, 

• Seminář pro příjemce – Výzva č. 02_20_082 Akční plánování v území pořádaný MŠMT 

10.5.2022 on-line, 

• Seminář „Realizace CLLD v PO 2021+“ pořádaný NS MAS 20.4.5022 v Novém Městě nad Metují, 

• Výjezdní seminář „Za příklady dobré praxe na jih Čech“ pořádaný Dobrovolným svazkem obcí 

Holicka ve dnech 18.-20.5.2022, 

• Setkání KAP a MAP pořádané NPI ČR 24.5.2022 on-line, 

• Seminář „CLLD v OPZ+“ pořádaný MPSV 2. 6. 2022 on-line, 

• Tematický seminář „Řešení aktuálních potřeb a nových témat komunitně vedeného místního 

rozvoje v ČR“ pořádaný NS MAS 10.6.2022, 

• Exkurze „Sdílení a předávání zkušeností v tématech regionálního rozvoje ve Středočeském kraji 

v oblasti inovací“ pořádaný MAS Holicko ve dnech 16.-17.6.2022, 

• Seminář „Efektivní a asertivní komunikace“ pořádaný NS MAS 20.-21. 6. 2022 v Brně, 

• Seminář „Setkání KRAJE PERNŠTEJNŮ“ pořádaný MAS Region Kunětické hory 22.6.2022 

v Sezemicích,  

• Setkání MAPů Pardubického kraje pořádané MAS Poličsko 23.6.2022 v Poličce, 

• Seminář pro žadatele v OPTP 2021-2027 pořádaný ŘO OPTP 27.6.2022 on-line, 

• APKH – Akční plánování konzultace hromadná (MAP, KAP) pořádaná NPI ČR 28.6.2022 on-line, 

• Kurz „Nástroje Google“ pořádaný ABS WYDA 29.6.2022 on-line, 

• Kurz „Sociální sítě“ pořádaný ABS WYDA 30.6.2022 on-line, 

• Konference „LEADERfest 2022“ pořádaný NS MAS ve dnech 21.-22.9.2022 v Čejkovicích, 

• Tematický seminář „Veřejná prostranství v IROP 2021-2027“ pořádaný NS MAS 27.9.2022 on-

line, 

• Setkání realizátorů MAP a KAP Pardubického kraje pořádané NPI ČR 27.9.2022 on-line, 

• Seminář „Dotace z OP TAK – podpora a rozvoj vašeho podnikání“ pořádaný Agenturou pro 

podnikání a inovace 4.10.2022 v České Třebové, 

• Seminář „Sociální služby a sociální bydlení“ pořádaný Centrem pro regionální rozvoj 

12.10.2022 v Pardubicích, 

• Setkání MAPů Pardubického kraje pořádané MAS Holicko 13.10.2022 v Holicích, 

• Závěrečná konference projektu Smart akcelerátor Pardubického kraje II pořádaný 

Pardubickým krajem 10.11.2022 v Pardubicích, 

• Seminář „Zkušenosti MAS s Novou zelenou úsporám Light“ pořádané NS MAS 6.12.2022 on-

line,  

• Seminář Šablony I – OP JAK – Jak na realizaci a 1. ZoR zaměřeno na ZUŠ pořádaný NPI ČR 

7.12.2022 on-line, 
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• Seminář „Dotace EU a projektové řízení 2022“ pořádaný Eurocentrem Pardubice 7.12.2022 

v Pardubicích, 

• Seminář „Dotace EU a finanční řízení 2022“ pořádaný Eurocentrem Pardubice 8.12.2022 

v Pardubicích, 

• Seminář Šablony I – OP JAK – Jak na realizaci a 1. ZoR zaměřeno na ZŠ a MŠ pořádaný NPI ČR 

15.12.2022 on-line, 

• Webinář pro organizace zapojené do administrace Nová zelená úsporám light pořádaný SFŽP 

16.12.2022 on-line, 

• Webinář „Technické aspekty opatření NZÚ – light pořádaný NS MAS 21.12.2022 on-line. 

 

Dále ve sledovaném období probíhala výměna zkušeností a poznatků, a to především v rámci 

Krajského sdružení NS MAS ČR Pardubického kraje. Obsahem společných setkání byly nejen informace 

z výboru a pracovních skupin NS MAS ČR, ale i informace k přípravě a zkušenostem z vyhlašování výzev 

MAS, příprava Strategie CLLD 2021-2027 nebo výměna informací se zástupci Pardubického kraje nebo 

CSV. 

• 28.1.2022 on-line – zkušenosti z realizace výzev a příprava Strategie CLLD 2021-2027, 

• 18.2.2022 Pardubice – možný rozvoj spolupráce mezi MAS a Pardubickým krajem v OPZ+, 

• 27.4.2022 Chrudim – zkušenosti z realizace výzev a příprava Strategie CLLD 2021-2027,  

• 5.10.2022 Koclířov – zkušenosti z realizace výzev a příprava Strategie CLLD 2021-2027, 

• 1.12.2022 Lanškroun – implementace OP TAK, Nová zelená úsporám LIGHT. 

 

5. Informace o plnění doporučení Evaluační zprávy z 5/2019 
V průběhu první poloviny roku 2019 probíhala mid-term evaluace Strategie CLLD, jejímž cílem bylo 

zhodnotit: 

• relevanci nastavení jednotlivých programových rámců,  

• nastavení činností a procesů implementace Strategie CLLD, 

• pokrok v plnění cílů programových rámců, 

• příspěvek Strategie CLLD ke vzniku přidané hodnoty v území MAS. 

Jak vyplývá z tabulky uvedené níže, všechna doporučení již byla splněna.  

Poslední doporučení bylo splněno v roce 2022, kdy MAS Holicko sice nezačala spolupracovat přímo 

s Hospodářskou komorou tak jak je uvedeno v doporučení, ale s organizacemi jako je API (Agentura 

pro podnikání a investice), Czechinvest nebo P-PINK (Pardubický podnikatelský inkubátor). Ty mají 

spojení na podnikatele stejně jako Hospodářská komora. Ředitelka MAS Holicko se účastnila jako 

přednášející 2 seminářů určených pro podnikatele, jež byly organizované právě těmito společnostmi. 

Tabulka 35 – Plnění doporučení Evaluační zprávy z 5/2019 

Doporučení Evaluační zprávy Stav plnění 

1 Interní procesy a postupy na úrovni nositele SCLLD 

1.1 
Vedoucí manažer SCLLD se obrátí na kancelář NS MAS, aby vznesla požadavek na ŘO PRV a 
IROP k odstranění skutečností, které negativně ovlivňují činnosti na MAS.  

Splněno 

1.2 
Vedoucí manažer SCLLD zajistí v jednacím řádu ošetření situace, kdy by hlasování výběrové 
komise skončilo rovným počtem hlasů.  

Splněno 

1.3 Vedoucí manažer SCLLD zajistí vyšší a lepší propagaci informací do území:   
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Doporučení Evaluační zprávy Stav plnění 

1.3.a - posílí vazbu na mikroregion (účast pracovníka MAS na jednání svazku obcí), Plněno průběžně 

1.3.b - více využít propagačně akci „dny Holicka“, Plněno průběžně 

1.3.c - napojit se na Hospodářskou komoru a přes ně na podnikatele, Plněno průběžně 

1.3.d 
- zhodnotí návštěvnost webových stránek MAS a jejich přehlednost a v případě 

potřeby tento komunikační kanál posílí, 
Splněno 

1.3.e 
- zajistí lepší propagaci seminářů pro žadatele a posílí komunikační kanály do území 

(např. účast vedoucího pracovníka SCLLD na jednání svazku obcí, přenos informací 
přes starosty). 

Plněno průběžně 

 

2 Nastavení východisek pro realizaci SCLLD a řešení aktuálních problémů  

2.1 
Návrhy na drobnou úpravu SWOT analýzy a Analýzy rizik vzešlé z jednání Focus group 
budou zapracovány při tvorbě strategie do nového programového období.  

Splněno 

2.2 
MAS zavede do svých aktivit některá opatření (navrhovaná Focus group) na eliminaci 
hrozeb: 

 

2.2.a 
- Zajišťovat monitoring dotačních titulů a zajistit informace o zdrojích do území k 

potenciálním žadatelům, 
Plněno průběžně 

2.2.b 
- Využívat komunitární programy (pro hrozbu: Nedostatečné množství finančních 

zdrojů pro realizaci), 
Plněno průběžně 

2.2.c 
- Články v obecních zpravodajích, osobní schůzky se starosty, leták do každé schránky 

(pro hrozbu: Nedostatek žadatelů při výzvách MAS), 
Plněno průběžně 

2.3 
Jednou z možných cest, jak účinněji problémy a potřeby řešit je i rozšíření Programových 
rámců IROP a PRV a zavedení nových Opatření/Fichí a současně navýšení alokace na 
Programové rámce. 

Splněno 

 

3 Klíčové závěry k jednotlivým Programovým rámcům v rámci relevance SCLLD  

3.1 
Úprava SCLLD – rozšířit programový rámec o článek 20, Fiche Základní služby a obnova 
vesnic ve venkovských oblastech, oblast f) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven.  

Splněno 

3.2 Úprava SCLLD – úprava finančního a indikátorového plánu  Splněno 

3.3 
Aktivity MAS – animace území, která zajistí připravenost žadatelů do dalších výzev v rámci 
Programových rámců PRV a IROP.  

Plněno průběžně 

3.4 
Aktivity MAS – realizovat dotační poradenství a pomáhat subjektům hledat zdroje na 
pokrytí aktuálních potřeb v území. 

Plněno průběžně 

 

4 Výstupy a výsledky implementace SCLLD  

4.1 Úprava SCLLD – úprava finančního a indikátorového plánu. Splněno 

4.2 
Aktivity MAS – neustálá propagace realizace SCLLD MAS Holicko v území. Možné nové 
nástroje: účast manažera MAS na jednání Svazku obcí, využít dny Holicka.  

Plněno průběžně 

4.3 
Posílení podpory neziskového sektoru v rámci realizace SCLLD. Mezi novými nástroji může 
být: Cílenější komunikační strategie, využití šablon pro NNO jako nástroj podpory NNO, 
zavedení článku 20 v rámci PR PRV.  

Plněno průběžně 

4.4 
Zkvalitnění komunikační strategie směrem ke srozumitelnějšímu podávání informací 
(možné nástroje: vzdělání pracovníka MAS, využití externích služeb, využití sociálních sítí).  

Plněno průběžně 

4.5 
Posílit synergické účinky projektů. Možné nástroje: Zavedení nového kritéria: popis 
synergických vazeb, vyhledávání dalších nástrojů.  

Plněno průběžně 

4.6 
V rámci vyhlašování výzev PRV zachovat jako preferenční kritérium „Uplatňování 
inovačních a více odvětvových přístupů“, kde je jako inovace považována i odborná 
vzdělávací akce pro místní občany.  

Splněno 

4.7 Animace území vedoucí k zajištění dostatečného počtu kvalitních projektů v rámci PR PRV. Plněno průběžně 
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6. Informace o problémech a rizicích v průběhu realizace strategie 

CLLD 

6.1. Informace o problémech, které se vyskytly v průběhu realizace SCLLD a přijatá 

opatření 
1) Realizace některých projektů se zpožďuje (chybějící materiál a dodávky) a zdražuje (vliv na 

problém se spolufinancováním žadatelů).  

V současnosti je trh typický tím, že buď chybí materiál a dodávky nebo díky vysoké inflaci je jeho cena 

vyšší než v době podání žádosti o dotaci. To zapříčiňuje zpožďování a zdražování projektů konečných 

žadatelů, což může v konečném důsledku mít vliv na neplnění finančního a indikátorového plánu 

Strategie CLLD MAS Holicko.  

Opatření: Neustálá podpora žadatelů ze strany MAS Holicko formou telefonických, e-mailových a 

osobních konzultací, tak aby koneční žadatelé se vyvarovali co nejvíce případným problémům a 

dopustili se co nejméně chyb v průběhu realizace svých projektů. Tím se alespoň trochu dopomůže k 

tomu, že žadatel dokončí projekt administrativně včas a bez chyb.  

V případě, že i přesto nedojde k realizaci některých projektů, čímž bude ohroženo plnění finančního 

nebo indikátorového plánu Strategie CLLD MAS Holicko. Pak MAS Holicko musí rychle reagovat tím, 

že vypíše na volné finance ještě jednu výzvu. Dle pravidel PRV je nutné vypsat výzvu nejpozději do 

konce roku 2023, proto reakce kanceláře MAS bude muset být opravdu rychlá. 

 

6.2. Informace o potenciálních rizicích realizace SCLLD a opatření k jejich eliminaci 
1) Neplnění finančního a indikátorového plánu Strategie CLLD 

Realizace některých projektů se zpožďuje a zdražuje. A tak zejména u fichí PRV zaměřených na podporu 

podnikatelských subjektů nebo spolků může dojít ke zhoršení finančního zdraví žadatelů a nemožnosti 

pořídit si plánovanou technologii nebo vybavení. To povede k tomu, že zazávazkovaný projekt se 

nezrealizuje vůbec nebo třeba jen zčásti. To vše může mít vliv na nedodržení finančního a 

indikátorového plánu Strategie CLLD MAS Holicko.  

Opatření: Neustálá podpora žadatelů ze strany MAS Holicko formou telefonických, e-mailových a 

osobních konzultací, tak aby koneční žadatelé se vyvarovali co nejvíce případným problémům a 

dopustili se co nejméně chyb v průběhu realizace svých projektů. Tím se alespoň trochu dopomůže k 

tomu, že žadatel dokončí projekt administrativně včas a bez chyb.  

V případě, že i přesto nedojde k realizaci některých projektů, čímž bude ohroženo plnění finančního 

nebo indikátorového plánu Strategie CLLD MAS Holicko. Pak MAS Holicko musí rychle reagovat tím, že 

vypíše na volné finance ještě jednu výzvu. Dle pravidel PRV je nutné vypsat výzvu nejpozději do konce 

roku 2023, proto reakce kanceláře MAS bude muset být opravdu rychlá. 

 

7. Závěr 
Hlavním cílem této zprávy bylo zhodnotit současnou situaci naplňování strategie CLLD v průběhu roku 

2022. Jednalo se o kompletní zhodnocení všech činností, které provádí MAS a podstatou samotného 
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hodnocení byly vyhlášené výzvy a v závislosti na tom i přijaté a zrealizované projekty. Účelem této 

zprávy bylo zjistit, jak bylo dosaženo stanovených cílů a zda byly realizovány stanovené výstupy.  

V případě věcného pokroku stanovených cílů Strategie CLLD musíme konstatovat, že skutečné plnění 

předčila předpoklady z přelomu let 2015/2016, kdy Strategie CLLD vznikala. Protože již teď 1 rok před 

ukončením programového období (2023) jsou indikátory plněny na cca 147 %. Na jednu stranu je 

potěšující, že se na Holicku realizuje více projektů, než jsme si původně mysleli. Ale na druhou stranu 

je potřeba tuto skutečnost vzít v potaz při tvorbě nové Strategie CLLD 2021-2027 a naplánovat lépe 

plnění indikátorů tak, aby to více odpovídalo skutečnosti. 

Protipól ale tvoří klíčová aktivita D. Rozvoj cestovního ruchu, kde jsme na přibližně 82% plnění 

indikátorů, tj. jedná se o nejméně řešenou oblast na Holicku. A to bohužel i přesto, že původní plán byl 

pouze v počtu jednotek realizovaných projektů. Jednak se jedná o dlouhodobý trend, který byl zřetelný 

při každém hodnocení realizace Strategie CLLD. MAS Holicko se také snaží přispět k plnění této klíčové 

aktivity prostřednictvím založení a fungování destinační společnosti Pardubicko – perníkové srdce 

Čech, díky které je oblast Pardubicka propagována nejen po celé ČR, ale i v jiných evropských zemích. 

Dále Dobrovolný svazek obcí intenzivně pracuje na přípravě projektových dokumentací ke vzniku 

cyklostezek. Přesto je víceméně jasné, že je potřeba více iniciovat území k podpoře cestovního ruchu 

v regionu. 

V rámci programového rámce IROP nebyla tento rok vyhlášena žádná výzva. Důvodem bylo to, že 

Řídící orgán IROP již vyhlásit výzvu neumožnil a také to, že finanční alokace tohoto programového 

rámce byla již víceméně vyčerpána. Nevyčerpaná výše alokace činí pouhých 0,50 % z celkové alokace 

programového rámce IROP (108.665,46 Kč). Tato částka propadla a MAS Holicko ji již nebude moci 

využít. Kromě toho k 31.12.2022 bylo podpořeno 20 projektů (7x základní školy a 13x chodníky) 

v celkové částce 20.470.539,17,- Kč (93,82%). To je o 1.348.843,83 Kč (6,18%) méně než je uvedeno 

v aktualizovaném finančním plánu. Důvodem je to, že poslední zrealizovaný projekt programového 

rámce IROP podal žádost o platbu (1.240.178,37 Kč) až v průběhu listopadu 2022, ale do finančního 

plánu se počítají částky z žádostí o platbu podaných na CRR do 31.10. daného roku. To znamená, že 

částka z této ŽoP bude započítána až do finančního plánu následujícího roku. Na druhou stranu 

můžeme konstatovat, že ani tak MAS Holicko nemá problém s plněním finančního milníku IROP pro 

rok 2022, který byl stanoven řídícím orgánem na min. 84,85%. MAS Holicko má totiž vyčerpáno již 

93,82%. Co se týče indikátorového plánu, který vznikal na přelomu let 2015/2016, tak dle počtu 

zaregistrovaných projektů je již teď vidět, že dojde k jeho několikanásobnému překročení (v tuto chvíli 

plníme na 140 – 271%). Na základě konzultace s Řídícím orgánem IROP bude indikátorový plán upraven 

dle skutečnosti až na konci období, tj. až všechny projekty budou proplaceny. 

V případě programového rámce PRV je situace trochu odlišná, protože nám byla v roce 2021 navýšena 

původní alokace o tzv. přechodné období (využití části alokace určené pro nové programové období 

2021-2027 ještě ve stávajícím programovém období 2014-2020). Díky tomu tedy došlo k navýšení 

z původních 12.756.760,- Kč na nových 16.143.160,- Kč. Díky tomu mohla být začátkem roku 2022 

vyhlášena výzva k příjmu žádostí o dotaci, a to na celou volnou alokaci (5.333.511,- Kč). Celá částka 

byla do haléře zazávazkována mezi 17 vybraných projektů. Dále k 31.12.2022 bylo již podpořeno 28 

projektů (5x zemědělci, 4x potravináři, 12x malé podniky, 2x oplocenky, 1x zpřístupnění lesa 

návštěvníkům a 4x spolková a kulturní činnost) v celkové částce 10.379.009,- Kč (64,29%), 3 projekty 

na konci roku 2022 podaly ŽoP (2x zemědělci a 1x malý podnik) (777.840,- Kč – 4,82%) a zbylých 16 

projektů je ještě v realizaci (2x zemědělci, 2x potravináři, 5x malý podnik, 2x zpřístupnění lesa 

návštěvníkům a 5x spolková činnost) (4.926.619,- Kč – 30,52%). K 31.12.2022 tedy díky úspoře 

některých projektů (díky provedeným výběrovým řízením) nám ještě zbývá volná alokace 59.692,- Kč 
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(0,37%). To znamená že výzva příští rok bude vyhlášena pouze v případě, že ještě nějaké další projekty 

ušetří díky výběrovým řízením a tím se volná alokace ještě trochu navýší. Podle pravidel PRV je rok 

2023 posledním rokem, kdy je možné vyhlásit výzvu. Pokud se ale podíváme na plnění finančního 

plánu, tak můžeme konstatovat, že máme zazávazkováno o 500.271,- Kč (1,96%) více. Důvodem je to, 

že oproti předpokladu bylo více projektů výzvy č.7-PRV bez velkého výběrového řízení, a díky tomu 

většina projektů zvládla podepsat Dohodu o poskytnutí dotace již v roce 2022. Co se týče 

indikátorového plánu, tak dle počtu zaregistrovaných projektů předpokládáme, že jejich realizací 

dojde k naplnění plánu nebo jeho mírnému překročení. Výjimku tvoří u Fiche 5 indikátor „Celková 

plocha“ který bude mírně pod plánovanými hodnotami (o 4% = 0,62ha). 

Protože Pardubický kraj neotevřel dotační titul pro MAS s názvem Malý LEADER, tak ani MAS Holicko 

nevyhlásila tento dotační titul.   

Postupnou realizací projektů v rámci Strategie CLLD 2014-2020(2023) se již projevují synergické 

efekty, i když pouze v omezeném rozsahu. To je způsobeno hlavně nízkou finanční alokací, kterou má 

MAS Holicko k dispozici na celé toto období (necelých 38 mil. Kč). Na druhou stranu se projevuje 

provázanost i s projekty podpořenými v předchozím programovém období 2007 – 2013 nebo 

aktivitami MAS Holicko mimo programové rámce. 

Z pohledu jak programových rámců, tak i dalšího obsahu (mimo programové rámce) se 
Strategie CLLD 2014-2020(2023) v tuto chvíli jeví jako dostatečná, a proto Kontrolní výbor 
MAS Holicko nenavrhuje žádná další doporučení pro její aktualizaci. 

 

Z pohledu doporučení Evaluační zprávy (mid-term evaluace) z 5/2019 byly všechny doporučené 

aktivity splněny.  

Dále je potřeba zmínit, že v průběhu tvorby této hodnotící zprávy byl identifikován problém týkající 

se případného zpožďování a zdražování projektů. V současnosti je totiž trh typický tím, že buď chybí 

materiál a dodávky nebo díky vysoké inflaci je jeho cena vyšší než v době podání žádosti o dotaci. To 

vše může v konečném důsledku mít vliv na neplnění finančního a indikátorového plánu Strategie CLLD 

MAS Holicko. Jediným možným řešením je neustálá podpora žadatelů ze strany MAS Holicko formou 

konzultací, tak aby koneční žadatelé se vyvarovali co nejvíce případným chybám a problémům. Pokud 

by i přesto došlo k nerealizaci některých projektů, pak musí MAS rychle vypsat novou výzvu PRV na 

poslední volné finance.  
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Kontrolní výbor MAS Holicko navrhuje tato opatření, která povedou ke zlepšení 
naplňování cílů strategie CLLD MAS Holicko 2014-2020(2023): 

• Neustálá podpora žadatelů ze strany MAS Holicko formou telefonických, e-
mailových a osobních konzultací tak, aby se koneční žadatelé co nejvíce vyvarovali 
případným problémům a dopustili se co nejméně chyb v průběhu realizace svých 
projektů. Tím se alespoň trochu dopomůže k tomu, že žadatel dokončí projekt včas 
a bez chyb. 

• Rychlé vypsání případné poslední výzvy na volnou finanční alokaci PRV, pokud 
přesáhne 100.000,- Kč, tak aby byly využity ideálně veškeré finance, které byly 
poskytnuty EU do území MAS Holicko.  

• Iniciace území k větší podpoře cestovního ruchu v regionu, např. zlepšení služeb 
informačního centra, vznik naučných stezek, budování nových turistických atraktivit 
(např. vyhlídky, rozhledny, obecní muzea,...), rozvoj ubytovacích a stravovacích 
zařízení, vydání nových propagačních a informačních materiálů, mapování 
kulturního a historického dědictví nebo místních tradic, apod. 

 

 

V Holicích dne 24.4.2023 

 ……………………………………………………………………… 

 Jaroslava Píšová 

 Předsedkyně Kontrolního výboru MAS Holicko 


